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کنسرت بی کنسرتتب

مدیرعامل خانه موسیقی: »بلیت کنسرت تبدیل به کالای لوکس شده است.«
تبریک عرض می کنیم خدمت مسئولان عزیزی که بالاخره موفق شدند بهترین راه کار را پیدا 
کنند، حالا درست است به صورت مستقیم در گران کردن بلیت کنسرت نقشی ندارند، ولی حتماً از 
این موضوع اســتقبال خواهند کرد و آن را به عنوان یک راه کار نطلبیده که حتماً مراد اســت در نظر 
می گیرند!  اگر مردم نتوانند کنســرت بروند، کم کم کنســرت ها تشــکیل نمی شــوند. اگر هم تشــکیل 
نشوند، دیگر دغدغۀ موسیقی خوب و بد و شادی زیاد و کم و دست و جیغ و هورای خارج از موازین 
هــم وجــود نــدارد. همگــی در آرامش و دور هم به زندگی شــاد و خوش مان ادامــه می دهیم و دیگر 

هیچ کنسرتی در هیچ شهری برگزار نخواهد شد. به این می گویند یک راه حل معرکه!
»لولی ملول«

اقامــت در ســفر یکــی از مهــم تریــن 
چالــش هــای ســفر محســوب مــی شــود و 
اگــر مکان اقامت در ســفر راحت، خلوت و 
به اصطلاح دنج نباشــد، عیش ســفر کامل 

نمی شود.
امروزه با توسعه گردشگری در کشور، 
مکان های اقامتی در قالب هتل، متل، هتل آپارتمان، ســوئیت 

های شخصی و ... به ارائه خدمات به مسافران می پردازند.
امــا عــده ای ترجیــح مــی دهند با خریــد ملک در شــهرهای 
شــمالی و زیارتــی و یا جزیره کیــش ، دغدغه ای برای اقامت چند 

روزه نداشته باشند و به قول خودشان راحت باشند.
ایــن کار عــلاوه بر افزایش لذت ســفر، به نوعی باعث حفظ 

ارزش پول نیز می شود و یک معامله دو سر برد است.
امــا بــا افزایش قیمت ملک در ســال های اخیر عملاً خرید 
ملک مستقل حتی برای سکونت برای بسیاری از مردم نا ممکن 

شده است تا چه رسد به خرید خانه جهت اقامت تفریحی.
در چنیــن شــرایطی خرید خانه مشــارکتی یــا مالکیت نوبتی 
)تایم شــرینگ ( اولین گزینه برای افرادی اســت که یا توان خرید 
ملــک مســتقل ندارند و یــا تمایل دارند با هزینه کمتر نســبت به 
خرید ملک مستقل، در شهرهای مختلف دارای ملک اختصاصی 

باشند.
ایــن نــوع معامــلات معمــولاً توســط  شــرکت هــای بــزرگ 
ســاختمانی و گردشــگری صــورت می گیرد که عــلاوه بر حفظ حق 
مالکیت به تفرجگاه ویلایی مدنظر، هزینه های تعمیر، نگهداری، 
راهبری و حفاظت آن از طریق )اجاره دارایی به دیگران به صورت 

کوتاه مدت( تأمین می گردد.
اما این روزها خرید ملک مشارکتی اعم از ویلا یا آپارتمان در 
شــهرهای توریســتی و زیارتی توســط ادارات و یا حتی افراد عادی 

هــم صــورت می پذیــرد و علاقه منــدان می توانند بــا عضویت در 
گروه های مختلف خانوادگی، همکاران، هم صنفان، همشهریان 

و ... نسبت به خرید این دست املاک اقدام کنند.
در خرید خانه مشارکتی، هر فرد مالکیت مشاع )نسبی( بر 
روی یــک ملــک را به دســت مــی آورد؛ به این معنی کــه به همراه 
سایر مالکان، حق استفاده از ملک را در دوره های زمانی مشخص 

دارد. 
ایــن دوره هــای زمانــی معمولاً توســط مدیر گروه یــا یکی از 
اعضای گروه برنامه ریزی یا قرعه کشی می شود و به اطلاع افراد 

رسانده می شود.
کســانی که اقدام به خرید تعداد ســهام بیشتری می کنند، 
طبیعتاً مدت زمان اقامت آنها بیشــتر خواهد شــد.  ملک مشــاع 
که عمدتاً توســط مالکان مبله و امکانات راحتی در آن تعبیه می 
شــود، مکان مناســبی بــرای گذاران چنــد روز بی دغدغــه و راحت 
در ســفر محســوب می شود و افراد پس از پایان دوره زمانی خود 
ملزم به تحویل ملک به نفر بعدی با رعایت دوره زمانی و نظافت 

محوطه می باشند.
خرید تایم شرینگ امکان استفاده از ملک تفریحی شخصی 
را بــا هزینــه ای کمتــر و به صورت اشــتراکی فراهــم می کند، که به 
شما اجازه می دهد هر سال در زمان مشخصی از امکانات رفاهی 
و موقعیت های خوب استفاده کنید، برنامه ریزی آسان تری برای 
تعطیــلات داشــته باشــید و در صورت نیــاز بتوانید زمــان یا مکان 

اقامت خود را تغییر دهید.
لازم بــه ذکــر اســت کــه برای کلیــه مالکانی کــه در این طرح 
شــرکت مــی کنند ســند تک بــرگ به میزان ســهمی کــه خریداری 
نمــوده انــد، صادر می شــود کــه قابلیت انتقال به غیــر دارد و هر 
زمــان کــه افراد تمایل داشــته باشــند می توانند ســهم خــود را به 

دیگری واگذار نمایند.

 ۲۵ بــه  آزادپــز  ســنگک  نــان  قیمــت 
هزارتومان رسید

محمــد ســلیمانی رئیــس اتحادیه صنف 
نانوایــان ســنگکی تهــران گفــت: »قیمــت نان 
ســنگک آزاد ۲۵ هزارتومــان اعــلام شــده و در 
خصــوص نان یارانه ای تصمیمی گرفته نشــده 
است. به گفته وی، قیمت گندم نان آزادپز از ۱۲ هزارتومان به ۲۱ هزار 
و ۷۰۰ تومان افزایش یافت و همین امر موجب شد قیمت نان سنگک 

آزادپز از ۱۷ هزارتومان به ۲۵ هزارتومان برسد.«
آدم نــان کــه داشــته باشــد، غصــه اش می شــود در کنــارش چــه 
بخورد، ســیب زمینی که گران اســت، لوبیا که گران تر، گوشــت و مرغ 
هــم کــه شــده اند کالای لاکچــری. نــان می شــود آینــۀ دق آدم؛ اما اگر  
نباشد، دیگر غمی نیست. می دانی هیچ چیز نداری و سفره دیگر پهن 
نمی شود تا خالی بودنش به چشم بیاید. مثل خیلی چیزهای دیگر که 
از بس نیستند آدم ها فراموش شان کرده اند. مثلاً یادشان رفته است 
یک زمانی می توانستند به خرید خودرو و خانه فکر کنند. یادشان رفته 
است روزگاری دغدغۀ خرید چیزهایی را نداشتند که الان نزدیک شان 

هم نمی توانند بروند. 
اصــلاً آدمیــزاد موجــود عجیبی اســت. زود همه چیــز را فراموش 
می کند و این فراموشی می شود عادتش. مسئولان هم آدمیزادند دیگر. 
مثــل مــا همه چیــز را زود فراموش می کنند. فقط نوع فراموشی شــان 
بــا مــا کمی فــرق دارد. مثلاً مــا یادمان مــی رود چه چیزهایــی را راحت 
می توانستیم بخریم، آن ها یادشان می رود چه قول هایی را راحت داده 
بودند. ما یادمان می رود ماندن در صف نانوایی روزگاری دغدغۀ کسی 
نبــود و بــه خاطرش نگران نبودیم که آیا پول توی جیب مان هســت یا 
نه آن ها یادشان می رود آدم ها برای زندگی به غذا احتیاج دارند و باید 
بتوانند شــکم خود را ســیر کنند.  گاهی فکر می کنیم شــاید از بس به 
همــه چیــز زود عــادت کرده ایم و بــرای بقا رفتیم در حالت فراموشــی، 
مسئولان فکر کرده اند با یک مشت ربات طرفند. ربات هایی که صبح به 
صبح چند تا نفس عمیق می کشند، از آلودگی هوا تغذیه می کنند و با 
ذرات معلق سیر می شوند. تا آخر شب هم با همان غذای صبح دوام 
می آورند و کار می  کنند. با هر بار پرت شــدن در دره و مچاله شــدن در 
پراید آپدیت می شوند، بی برقی برای شان مفید است و باعث می شود 
در آرامش شارژ شوند و با گردوغبار تمیز می شوند.  از شما چه پنهان 

خودمان هم گاهی فکر می کنیم نکند واقعاً رباتیم!

بــا نزدیک شــدن بــه فصــل داغ مجامــع 
فعــالان  از  بســیاری   ،۱۴۰۴ تابســتان  در 
منتظــر  خــرد،  ســهامداران  و  ســهام  بــازار 
هســتند تــا حاصل عملکــرد مالی شــرکت ها 
قالــب تقســیم ســود  را در  در ســال ۱۴۰۳ 
برخــلاف  امــا  ببیننــد.  آتــی  و سیاســت های 
ســال های طلایی گذشــته که مجامع بســیاری از شرکت ها با لبخند 

و امید برگزار می شد، امسال چشم انداز تیره تری پیش رو است.
سودآوری که در تاریکی خاموش شد

و  صنعتــی  بــزرگ  شــرکت های  حافظــه  در   ،۱۴۰۳ ســال 
ســرمایه گذاران بورســی، به عنوان ســال بحران انــرژی ثبت خواهد 
شــد. موج خاموشی های برنامه ریزی نشده در تابستان، افت فشار 
گاز در زمستان، و تخصیص ناعادلانه انرژی به صنایع کلیدی مانند 
فولاد، ســیمان، پتروشــیمی و فلزات اساســی، آسیب های شدیدی 

به خطوط تولید وارد کرد.
بورســی،  شــرکت های  از  منتشرشــده  گزارش هــای  طبــق 
شــرکت های فــولادی بین ۲۰ تــا ۳۰ درصد افت تولید در تابســتان 
۱۴۰۳ را تجربــه کردنــد.، کارخانه های ســیمانی مجبــور به تعطیلی 
دوره ای و کاهــش ظرفیــت تولید شــدند و شــرکت های پتروشــیمی 
به ویژه در مناطق جنوب، با نوســانات شــدید برق و خاموشــی های 

ناگهانی مواجه بودند که برخی خطوط تولیدی را متوقف کرد.
نتیجــه این اختلالات، کاهش فــروش، افزایش هزینه تولید، 
افــت بهــره وری و در نهایــت کاهــش ســود خالــص بــوده اســت؛ 
ســودهایی کــه در گزارش هــای ۱۲ ماهــه بســیاری از شــرکت ها، 

فاصله ای جدی با برآوردهای سال گذشته دارند.
براین اســاس، مجامع امســال با چند چالش کلیدی از جمله  
کاهــش ســود انباشــته و ســود قابــل تقســیم، افزایــش هزینه هــا 
)به ویــژه انــرژی، حمل ونقــل، حقــوق و دســتمزد(، ابهــام در تأمین 
بــرای ســال جــاری، تعلــل در ســرمایه گذاری جایگزیــن و  انــرژی 

بهینه سازی مصرف انرژی روبه رو هستند.
در چنین فضایی، هیئت مدیره بســیاری از شــرکت ها احتمالاً 
سیاســت های محافظه کارانه تــری در تقســیم ســود اتخــاذ خواهند 
کرد؛ یعنی ســود تقســیمی پایین تر از ســال های گذشــته با اولویت 

حفظ نقدینگی برای سال پیش رو.
کاهــش ســودآوری شــرکت ها، افــت DPS و نبود چشــم انداز 

روشــن از بهبــود شــرایط، پیامدهایی مســتقیمی از جملــه احتمال 
 P/E افزایــش خــروج نقدینگی از برخی گروه های صنعتی، افزایش
تحلیلی )در صورت کاهش EPS(، رشــد دوباره ســهم شــرکت های 
ریالــی و کم مصــرف انرژی، توجه بیشــتر به صنایــع خدمات محور و 

مالی بر بازار سهام خواهد داشت.
ایــن وضعیــت، بــاز هــم وزن تحلیل هــای بنیــادی را در بــازار 
بیشــتر خواهــد کــرد؛ بازار دیگر صرفاً به ســودهای اســمی گذشــته 
واکنش نشــان نمی دهد، بلکه به پایداری ســودآوری در ســال های 

آینده حساس تر شده است.
ابهام در افق سیاسی – توافقی که هنوز نیامده

همزمــان بــا بحران داخلی در تأمین انــرژی، تأخیر در حصول 
توافقــات بین المللــی به ویــژه در زمینــه رفع تحریم ها نیــز به عنوان 
ریســک غیراقتصــادی بــر بازار ســایه افکنده اســت. در نبــود توافق 
جامــع، نــه تنها صــادرات صنایــع بزرگ بــا محدودیــت و هزینه بالا 
انجــام می شــود، بلکــه ورود ســرمایه  خارجی، انتقــال تکنولوژی، و 

حتی تأمین مالی پروژه های داخلی با مانع روبه روست.
در صــورت تحقــق یــک توافــق پایــدار در ســال ۱۴۰۴ ورود 
نقدینگــی جدیــد به بازار ســهام و افزایش حجــم معاملات محتمل 
خواهــد بــود. همچنین صادرات صنایع بــزرگ افزایش و درآمدهای 

ارزی بازیابی می شود. 
ســرمایه گذاری در زیرســاخت های انــرژی و تولیــد نیــز رونــق 
می گیرد،  اما تا آن زمان، بازار سرمایه و صنایع صادرات محور باید 

با واقعیت های سخت ادامه دهند.
در مجمــوع بایــد گفت که مجامــع ۱۴۰۴، بیش از آنکه عرصه 
تقســیم ســود باشــند، آیینه ای بــرای ارزیابــی اثرات سیاســت های 
انرژی و دیپلماســی بر بدنه تولید کشورند. اگر چالش انرژی ادامه 
یابد و چشــم انداز سیاســی گره خورده بماند، نمی توان انتظار رشــد 
ســودآوری پایــدار در بســیاری از صنایــع داشــت. در مقابــل، برخی 
شــرکت ها کــه توانســته اند خــود را با شــرایط جدید وفــق دهند، از 
جمله شــرکت های دیجیتال، دارویی، یا آن هایی که مصرف انرژی 

پایینی دارند، در کانون توجه سهامداران قرار خواهند گرفت.
حکمرانــی  بــرای  آزمونــی   ۱۴۰۴ مجامــع  فصــل  نهایــت،  در 
اقتصــادی، سیاســت گذاری انرژی و انعطاف پذیری بنگاه ها اســت. 
آزمونی که اگر درس گرفته شود، شاید مجامع سال آینده با لبخند 

برگزار شود، نه با هشدار.

مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی جهاد 
کشــاورزی  در پاســخ بــه  گــزارش  عصر اقتصاد  
بــا عنــوان " لوبیا چیتی لوکس شــد" توضیحاتی 
ارائــه داده که  حســب قانون مطبوعــات و اصل 
همــکاری دو ســویه بــا نهادهــا و بخــش هــای 

مختلف  اقتصادی کشور عینا منتشر می شود.
 در توضیحــات این مطلب با اشــاره بــه  ثابت بودن میزان مصرف 
و تولیــد، علــت العلــل را عدم تخصیــص ارز ۲8 هــزار و 8۰۰ تومانی به 
حبوبــات و عــدم عرضــه بــه موقــع حبوبــات در بازار عنــوان شــده و ابراز 

امیدوار کرده است که به زودی بازار آرام خواهد گرفت. 
 در ادامه متن کامل جوابیه را می خوانید: 

کل تولید انواع لوبیا ) چیتی ، قرمز ، ســفید ، چشــم بلبلی ، پاچ 

باقلا ( در سال ١٤٠٢ بالغ بر ٢٧١ هزار تن و در سال ١٤٠٣ بالغ بر ٢٦٦ 
هزارتن بوده است که کاهش معنی داری نشان نمی دهد. 

تولید لوبیا چیتی بر اساس گزارش استان ها در سال ١٤٠٢بالغ بر 
١٣٨هزارتن و در ســال ١٤٠٣ بالغ بر ١٣٥ هزار تن بوده اســت که تاثیر 
خاصــی در افزایــش قیمت این محصول در بــازار مصرف ندارد. صادرات 
لوبیا چیتی بر اساس آمار منتشره گمرک در این ٢ سال صفر بوده است 
و میزان واردات لوبیا چیتی در سال ١٤٠٢ بالغ بر ١٢٤٦٥ تن و در سال 

١٤٠٣ بالغ بر ١٢٢٦٠ هزار تن بوده است که تفاوت معناداری ندارد. 
تولیــد لوبیــا چیتــی در کشــور به گونه ای اســت کــه کفاف مصرف 
داخــل را مــی دهــد و واردات آن نیــز باعــث تعدیل قیمت هــا در داخل 

کشور می شود.
بررســی هــا نشــان می دهد نوســان قیمــت لوبیا چیتــی در ٦ ماه 

گذشته به دلایل ذیل می باشد:
عدم تخصیص ارز ٢٨٥٠٠ تومان برای واردات حبوبات

عــدم عرضــه به هنگام و به عبارتی مدیریت شــده و قطره چکانی 
لوبیا به بازار مصرف به دلیل التهاب بازار و جو روانی ناشــی از افزایش 

قیمت ارز
وزارت جهــاد کشــاورزی بــا حمایــت از زنجیــره های بســته بندی و 

نظارت بر واردات، به دنبال مهار این نوسانات است.
لازم به ذکر اســت روند کلی عرضه و توزیع در کشــور با محوریت 
وزارت جهاد کشاورزی در مسیر بهبود قرار دارد.استمرار واردات کالاهای 
اســتراتژیک،حمایت از تولیــد داخلی،افزایش نظــارت بر زنجیره توزیع و 
سیاســت گــذاری های متعادل، نویدبخش آینده ای بــا ثبات تر در بازار 

مصرف خانوار است.

سرمایه گذاری در طرح خانه های مشارکتی) تایم شرینگ(

محدثه اسلانی فعال حوزه مسکن

نکند واقعاً رباتیم

راضیه حسینی

فصل مجامع ۱۴0۴ و سکانس تلخ صنایع در خاموشی های اقتصادی

سید مصطفی مسعود پناه ، کارشناس بازار سرمایه 

توضیحات  جهاد کشاورزی به گزارش عصر اقتصاد

 مقصر گرانی لوبیا عدم تخصیص ارز 28500 تومانی است
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ر/ 
اتو

ریک
حمایت از تولید داخلیکا

در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

همین صفحه

با نزدیک شــدن به فصل داغ مجامع در تابستان 
۱۴۰۴، بســیاری از فعــالان بــازار ســهام و ســهامداران 

خرد، منتظر هستند 

سرمقاله

فصل مجامع ۱۴0۴ و سکانس تلخ 
صنایع در خاموشی های اقتصادی

سید مصطفی مسعود پناه 
کارشناس بازار سرمایه 

همین صفحه

اقامــت در ســفر یکی از مهم تریــن چالش های 
ســفر محســوب می شــود و اگر مکان اقامت در ســفر 

راحت، خلوت و به اصطلاح دنج نباشد

یادداشت

سرمایه گذاری در طرح خانه های 
مشارکتی) تایم شرینگ(

محدثه اسلانی فعال حوزه مسکن

همین صفحه

قیمت نان ســنگک آزادپز به ۲۵ هزارتومان رســیدمحمد 
ســلیمانی رئیس اتحادیه صنف نانوایان سنگکی تهران گفت: 

»قیمت نان سنگک آزاد ۲۵ هزارتومان اعلام شده ...

یادداشت

نکند واقعاً رباتیم

راضیه حسینی
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توکیو با بسته محرک ۶.۳ میلیارد دلاری به 
جنگ تعرفه ای ترامپ می رود

دولــت ژاپــن به منظور مقابلــه با آثار منفی ناشــی از تعرفه های 
آمریکا، از بسته اضطراری ۹۰۰ میلیارد ینِی )۶.۳ میلیارد دلار( رونمایی 

کرد.
بــه گــزارش رویترز، این بســته اضطراری نخســتین واکنش مالی 

ژاپن به تعرفه های تجاری دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکاست.
رویتــرز بــه نقــل از منابــع آگاه نوشــت کــه حجم کلی این بســته 
اضطراری احتمالا به ۲.8 تریلیون ینِ خواهد رسید و هزینه  دولت های 
محلی برای مقابله با رکود احتمالی در مقیاس گسترده تر را نیز شامل 

آن می شود.
در بحبوحه نگرانی ها ناشی از ضربه تعرفه های ترامپ به عملکرد 
کســب و کار و درآمدها، دولت شــیگرو ایشیبا، نخست وزیر ژاپن قصد 
دارد تا بر تخصیص یارانه به حامل های انرژی و حمایت از تامین بودجه 

شرکت ها تمرکز کند.
مشــکلات اقتصادی به ویژه افزایش قیمت برنج در ژاپن، دولت 
ایشــیبا را به شــدت تحت فشــار قــرار داده اســت و به گفتــه منابع، در 
آستانه انتخابات پارلمانی ژاپن در ماه تابستان، انتظار می رود که کابینه 
وی تا فردا تامین بودجه این بسته اضطراری را در دستور کار قرار دهد.

منابع آگاه گفته اند که با هدف مهار افزایش شدید بهای قبوض 
بــرق و گاز در تابســتان امســال، حــدود ۶۰۰ میلیــارد یــن یارانــه به این 
بخش تخصیص خواهد یافت و حدود ۳۰۰ میلیارد ین نیز برای حمایت 

از کسب وکارهایی که در تنگنای مالی هستند، استفاده خواهد شد.

بلغارستان در یک قدمی الحاق به یورو
اتحادیه اروپا به زودی درخواست بلغارستان برای الحاق به یورو 
از اول ژانویه ۲۰۲۶ را تصویب خواهد کرد و این کشــور را به بیســت و 

یکمین عضو اتحادیه ارزی این بلوک تبدیل می کند.
چندیــن مقــام آگاه بــه پولیتیکــو گفتنــد پــس از ســال ها انتظار، 
انتظار می رود کمیسیون اروپا و بانک مرکزی اروپا، سرانجام در گزارشی 
که چهارشــنبه آینده منتشــر خواهد شــد، موافقت خود را با پیوســتن 

بلغارستان به منطقه یورو اعلام کنند.
پیوســتن بلغارســتان بــه یــورو، بــه ایــن کشــور کمــک می کند تا 
تجارت خود را با سایر کشورهای عضو این اتحادیه ارزی افزایش دهد، 
هزینه های معاملات را کاهش دهد و نفوذش را در بروکســل تقویت 

کند.
آتاناس پکانوف، اقتصاددان بلغاری و معاون نخست وزیر سابق 
این کشور، به پولیتیکو گفت: پیوستن به یورو، حاکمیت بلغارستان را 
تقویــت می کنــد. ما در فرآینــد تصمیم گیری بانک مرکزی اروپا شــرکت 

خواهیم کرد.
بــرای دهه هــا، واحــد پــول »لــو« بلغارســتان نســبت بــه یــورو 
نرخ گذاری شده بود، اما این کشور به دلیل عدم عضویت، هیچ نقشی 
در تصمیمات سیاست پولی بانک مرکزی اروپا نداشت. اگر بلغارستان 
طبق برنامه در سال ۲۰۲۶ به منطقه یورو بپیوندد، رئیس بانک مرکزی 
بلغارســتان رســما در شــورای حکام بانک مرکزی اروپا، کرســی خواهد 
گرفــت. بــا این حال، از آنجایی که بلغارســتان ســیزدهمین عضو بزرگ 
اتحادیــه خواهــد بود و کمتر از یک درصــد از تولید ناخالص داخلی این 

منطقه تشکیل می دهد، نفوذش بر شورا محدود خواهد بود.

 بدهی ملی آمریکا 
به ۳۶ هزار میلیارد دلار رسید

آمریــکا بــا ۳۶ هزار میلیارد دلار بدهی، رکــورددار بدهی ملی در 
جهان است.

آمریــکا بــا ۳۶ هزار میلیارد دلار بدهی، رکــورددار بدهی ملی در 
جهان اســت؛ افزایــش این بدهی نگرانی هایی دربــاره ثبات اقتصادی، 

افزایش مالیات ها و رشد نرخ بهره برای مردم ایجاد کرده است.
در واقــع آمریــکا بــا بیــش از ۳۶ هــزار میلیــارد دلار بدهی ملی، 
بیشترین میزان بدهی را در جهان دارد؛ حدود یک چهارم این بدهی در 

اختیار کشورهای خارجی است.
هفته گذشــته، کمیته ای کلیدی در کنگــره آمریکا با لایحه جدید 
کاهــش مالیاتــی دونالــد ترامــپ موافقــت کــرد؛ طرحــی کــه در صورت 
تصویب در مجلس نمایندگان می تواند تا ۵ هزار میلیارد دلار دیگر به 

بدهی ملی بیفزاید.
این تصمیم پس از کاهش رتبه اعتباری آمریکا توســط مؤسســه 
»مودیز« در روز جمعه اتخاذ شد؛ اقدامی که ناشی از نگرانی ها درباره 

رشد فزاینده بدهی آمریکا است.

 موعد بازپرداخت بدهی ۷۵ کشور 
به چین سر رسید

یافته هــای یک بررســی نشــان داد موعــد بازپرداخــت بدهی ۷۵ 
کشور فقیر جهان به چین که بیشتر مربوط به وام های اعطا شده تحت 

طرح کمربند و جاده است، در سال ۲۰۲۵، سر می رسد.
تحلیــل اندیشــکده سیاســت خارجــی »موسســه لووی« کــه روز 
سه شــنبه منتشــر شد، نشــان می دهد که در ســال میلادی جاری، ۷۵ 
کشور فقیر جهان با بازپرداخت ۲۲ میلیارد دلار بدهی  به چین، مواجه 
خواهند بود. بدهی این ۷۵ کشــور، بخش عمده ای از کل ۳۵ میلیارد 
دلاری را کــه »موسســه لــووی« برای ســال ۲۰۲۵ محاســبه کــرده بود، 

تشکیل می دهد.
این وام ها عمدتا تحت برنامه ســرمایه گذاری زیرســاختی جهانی 
شــی جین پینــگ، رئیس جمهور چین، موســوم به طــرح کمربند و جاده 
صادر شده اند و پروژه های ملی از مدارس، پل ها و بیمارستان ها گرفته 

تا جاده های اصلی و بنادر کشتیرانی و هوایی را پوشش می دهد.
این وام دهی، چین را به بزرگترین تامین کننده وام های دوجانبه 
تبدیــل کــرد و در ســال ۲۰۱۶، بــا مجمــوع بیــش از ۵۰ میلیــارد دلار 

وام دهی، به اوج خود رسید.

استرالیا گندم اضافی آورد!
موجودی گندم استرالیا احتمالا در پایان فصل، بسیار بالاتر از 
ســال میلادی گذشــته خواهد بــود و این موضوع بــا توجه به کاهش 
واردات چیــن و رقابــت بــا عرضــه بــالای روســیه، قیمت هــا را کاهش 

خواهد داد.
فــروش فــوری غــلات ذخیــره شــده، ممکــن اســت بــه منظــور 
خالــی کــردن فضــای اشــغال  شــده، قبل از برداشــت جدیــد گندم در 
ســه ماهــه آخــر ســال میــلادی جاری، ضــروری باشــد که ایــن امر بر 
شــاخص معامــلات آتی شــیکاگو کــه در حــال حاضر به دلیــل عرضه 
فــراوان جهانــی، نزدیــک بــه پایین تریــن حــد  از ســال ۲۰۲۰ معامله 

می شود، تاثیر خواهد گذاشت.
طبــق گــزارش رویتــرز، داده های گمرک اســترالیا نشــان داد که 
استرالیا در دوره اکتبر تا مارس و در ۶ ماه اول فصل بازاریابی خود، 
تنهــا ۵۴۶ هــزار تــن گندم به چین صادر کرده که در مقایســه با ۲.۹ 
میلیــون تــن در ۶ مــاه اول فصل ۲۰۲۴- ۲۰۲۳ و ۴.۴ میلیون تن در 

مدت مشابه در فصل ۲۰۲۳- ۲۰۲۲، کاهش یافته است.

عراقچی عنوان کرد

 مسیر توافق از میز مذاکره می گذرد،
نه از طریق رسانه ها

بــه  واکنــش  در  کشــورمان  خارجــه  امــور  وزیــر   - عصراقتصــاد 
گمانه زنی های رسانه ای درباره توافق قریب الوقوع میان ایران و آمریکا، 
تأکید کرد که ایران به دنبال یک راه حل دیپلماتیک است که منافع همه 

طرف ها را تأمین کند.
ســید عبــاس عراقچــی وزیــر امــور خارجه کشــورمان در حســاب 
کاربری خود در یکی از شبکه های اجتماعی نوشت: رسانه ها همچنان 
در حــال گمانه زنــی دربــاره توافقــی قریب الوقــوع میان ایــران و آمریکا 
هستند. مطمئن نیستم که واقعاً در چنین نقطه ای قرار داشته باشیم.

وی افزود: ایران با صداقت به دنبال راه حل دیپلماتیکی است که 
منافــع همــه طرف ها را تأمین کند. اما این مســتلزم توافقی اســت که 
همــه تحریم هــا را لغــو و حقوق هســته ای ایران، از جمله غنی ســازی، 

را محقق کند.
عراقچــی با تاکید بر اینکه مســیر توافق از میــز مذاکره می گذرد، 
نــه از طریــق رســانه ها، ادامه داد: و امــا درباره آخرین خبر جعلی علیه 
دیپلماســی ایــران و آمریکا: اســتفاده ابزاری از نــام ایران برای حمله به 
منتقــدان داخلــی در آمریکا، حتی برای اســرائیل نیــز اقدامی بی ارزش 

است.

ابلاغ نرخ »شهریه« مدارس غیردولتی 
ظرف هفته جاری

رئیــس ســازمان مــدارس و مراکــز غیردولتــی وزارت آمــوزش و 
پرورش با بیان اینکه هفته جاری نرخ شــهریه مدارس غیردولتی ابلاغ 
خواهد شد گفت که خانواده ها در حال حاضر در ثبت نام دانش آموزان 
خود مشــکلی ندارند زیرا قرار بوده با نرخ شــهریه ســال گذشته، پیش 

ثبت نام ها انجام شود.
احمــد محمــودزاده در گفت وگــو بــا ایســنا، بــا بیان اینکــه الگوی 
تعییــن شــهریه مــدارس غیردولتی ابلاغ شــده و مدارس نیــز بارگذاری 
کرده اند گفت: فقط تعیین نرخ نهایی شهریه باقی مانده که با همکاری 

دستگاه های نظارتی این کار در حال انجام است.
وی با بیان اینکه به زودی و طی هفته جاری نرخ شهریه مدارس 
غیردولتی ابلاغ خواهد شد افزود: خانواده ها در حال حاضر در ثبت نام 
دانش آموزان خود مشــکلی ندارند زیرا قرار بوده با نرخ شــهریه ســال 
گذشــته، پیش ثبت نام ها انجام شــود. مدارس براســاس شهریه سال 

قبل، بخشی از شهریه موجود را دریافت کرده اند.
وی تاکیــد کــرد: اگــر به هر دلیــل دانش آموز در مدرســه ثبت نام 
نکند، موسس حق ندارد درصدی از مبلغ دریافتی را کم کند و باید همه 

شهریه را به خانواده دانش آموز بازگرداند.

 8۳۱ هزار مسکن حمایتی 
در صف دریافت تسهیلات

از ابتــدای اجــرای قانــون جهش تولید مســکن، ۱.۹ میلیون واحد 
نهضت ملی مســکن، خودمالک شــهری و ... به بانک ها معرفی و برای 

۵۶درصد آن ها قرارداد تسهیلات امضا شده است.
به گزارش تسنیم، از ابتدای اجرا نهضت ملی مسکن تا خردادماه 
امســال ۹۳۱ هــزار و ۵۷۴ واحــد نهضــت ملــی مســکن بــرای دریافــت 

تسهیلات به بانک های عامل معرفی شده اند.
در بخــش پروژه هــای خودمالــک شــهری، خودمالــک روســتایی، 
بافت فرسوده و مشارکت به ترتیب ۴۴۵ هزار و ۶۶۳ واحد، ۴8۰ هزار 
و ۷۳۶ واحد، ۲۲ هزار و ۳۷۶ واحد و ۲۲ هزار و ۱۴۳ واحد به بانک ها 

معرفی شده اند.
در مجمــوع تاکنــون یــک میلیــون و ۹۰۲ هــزار و ۴۹۲ واحــد بــه 
بانک ها معرفی شده  اند که از این تعداد قرارداد یک میلیون و ۷۱ هزار 

و ۲۵۲ واحد )۵۶.۳۱ درصد( امضا شده است.
ســهم پروژه هــای نهضــت ملــی، خودمالــک شــهری، خودمالــک 
روســتایی، بافت فرســوده و مشارکت از قراردادها به ترتیب ۴۵8 هزار 
و ۳۱۴ واحد، ۲۲۷ هزار و ۷۲۷ واحد، ۳۷۹ هزار و ۲۷8 واحد، ۳۰۰۴ 

واحد و ۲۹۲۹ واحد است.
در حال حاضر 8۳۱ هزار و ۲۴۰ واحد در صف دریافت تسهیلات 

قرار دارند و مبلغ قراردادهای امضا شده حدود ۴۰۰ همت است.

سهمیه حج ایران افزایش یافت
عصراقتصــاد - رئیــس ســازمان حج و زیارت گفــت که با همکاری 
عربســتان، 8۵۰ ســهمیه جدید به ایران در حج ۱۴۰۴ اختصاص یافت 
و ویزاهای جدید نیز علاوه  بر سهمیه قبلی ایران، در چند ساعت آینده 

صادر می شود.
علیرضا بیات، رئیس ســازمان حج و زیارت که در حال حاضر در 
مکه حضور دارد، اعلام کرد: با همکاری عربستان، 8۵۰ سهمیه جدید 
بــه ایــران در حــج ۱۴۰۴ اختصاص یافــت و ویزاهای جدیــد نیز علاوه بر 

سهمیه قبلی ایران، در چند ساعت آینده صادر می شود.
رئیــس ســازمان حــج و زیــارت، ســهمیه جدیــد ایــران را »اتفاقی 
مطلــوب« و نشــانه »همــکاری خــوب« مســئولان کشــور میزبــان حــج 
)عربســتان( با جمهوری اســلامی ایران توصیف کرد و افزود: با سهمیه 
جدیدی که صادر شــده اســت، تعداد زائران ایرانی از عدد ســابق )8۵ 
هــزار و 8۵۰ نفــر( فراتــر مــی رود و بــه 8۶,۷۰۰ نفــر )حاجــی و عوامــل 

اجرایی( می رساند.
بیات همچنین گفت: پروازهای رفت ایران به مدینه و طایف به 
پایان رسیده و تنها پروازهای جده باقی مانده است که این پروازها در 

روزهای جمعه و شنبه به پایان می رسد.
رئیــس ســازمان حج و زیــارت ادامه داد: تعــداد زائران ایرانی حج 
۱۴۰۴ که امســال تا این لحظه به عربســتان رســیده اند، از 8۰ هزار نفر 

عبور کرده است.

روند نزولی مهاجرت پرستاران
معاون پرستاری وزارت بهداشت با اشاره به روند نزولی مهاجرت 
کادر درمــان، به ویــژه پرســتاران گفت که برخی چالش ها موجب شــده 
بیــش از ۲هــزار پرســتار ایرانــی در دانمــارک، امــکان فعالیــت در حرفه 
تخصصی خود را نداشــته باشــند و برای تأمین معیشــت، به مشــاغل 

سطح پایین روی آورند.
عبــاس عبــادی با اشــاره به رونــد نزولی مهاجــرت کادر درمان، 
به ویــژه پرســتاران، اظهــار کرد: این کاهش چشــمگیر به ویژه در نیمه 
دوم ســال ۱۴۰۳ کاملاً محســوس بوده و آمارها نشان می دهد روند 
صعــودی مهاجــرت در ماه هــای پایانی ســال گذشــته تقریبــاً متوقف 

شده است. 
وی بــا تأکیــد بر ضــرورت حفظ این رونــد امیدوارکننــده افزود: 
تــداوم این مســیر نیازمنــد امیدآفرینی، ارتقای وضعیت معیشــتی و 
حمایت های مستمر از کارکنان حوزه سلامت است و انتظار می رود با 
اجرای سیاست های دولت چهاردهم در راستای بهبود شرایط کاری و 
معیشــتی پرستاران، این روند کاهشی ادامه یابد و پایداری بیشتری 

در نظام سلامت کشور شکل بگیرد. 

پالرمو؛ عبور از بن بست یا آغاز چالش های جدید؟
 تصویب پالرمو پس از 10سال با دو شرط ملی، پنجره ای به تعاملات جهانی گشود

 اما همچنان ابهامات در اجرا و تأثیر واقعی آن باقی است

اکرم رضائی نژاد
)کنوانســیون  پالرمــو  لایحــه  تصویــب 
مبارزه با جرائم ســازمان یافته فراملی( پس از 
۱۰ ســال تأخیر در  مجمع تشــخیص مصلحت 
نظــام، یکــی از مهم ترین تصمیمات سیاســی 
اخیــر ایــران محســوب می شــود. ایــن مصوبه 
کــه بــا  شــروط پنج گانــه ایــران همراه اســت، 
واکنش هــای متفاوتــی را از ســوی نماینــدگان 
عمومــی  افــکار  و  کارشناســان  مجلــس، 

برانگیخته است. 
بــه گــزارش عصراقتصــاد، لایحــه پالرمــو 
نخســتین بــار در ســال های  ۱۳۹۲ و ۱۳۹۵  
بــه مجلــس نهــم ارســال شــد، امــا بــه دلیــل 
بین المللــی  محدودیت هــای  از  نگرانی هــا 
مســکوت مانــد.  در  مجلــس دهــم )۱۳۹۶( ، 
ایــن لایحــه بــا  ۵ شــرط جدیــد  تصویب شــد، 
امــا اختــلاف بــا شــورای نگهبان و پیونــد آن با  
CFT  )مبارزه با تأمین مالی تروریسم( باعث 
ارســال آن بــه  مجمــع تشــخیص  شــد. حــالا 
پس از  تعلیق ۱۰ ســاله، مجمع تشــخیص در 
اردیبهشــت ۱۴۰۴  بــا رأی  ۲۷ موافــق از ۳۷ 
عضــو حاضر، الحاق مشــروط ایــران به پالرمو 

را تصویب کرد.  
علــل تأخیــر ۱۰ ســاله، حساســیت های 
بــر  کنوانســیون  تأثیــر  از  نگرانــی  و  امنیتــی 
و  داخلــی  سیاســت های  و  ملــی  حاکمیــت 
همچنین فشــارهای بین المللی برای پیوستن 
ایــران بــه اســتانداردهای مالــی عنــوان شــده 

است.
از ســوی دیگــر مواضع مجمع تشــخیص 
و  داخلــی  مناســبات  در  تحــول  دلیــل  بــه 
بین المللــی، از جملــه نیــاز بــه بهبــود روابــط 

اقتصادی تغییر کرده است.
محســن دهنــوی، ســخنگوی مجمــع در 
این باره تأکید کرد که مصوبه با همان شروط 
مجلس دهم  و بدون تغییرات جدید پذیرفته 

شده است.  
کمیســیون  رئیــس  عزیــزی،  ابراهیــم 
امنیت ملی مجلس نیز تصریح کرد که مجمع 
تنهــا  مصلحــت مصوبه مجلــس دهم را تأیید 

کرده است.  

شروط ایران و حساسیت های داخلی   
مفــاد  اجــرای  اول:  شــرط    -
کنوانســیون  مطابق قانون اساســی و 

قوانین داخلی ایران .  
پذیــرش   عــدم  دوم:  شــرط    -
ارجــاع اختلافات به دیوان بین المللی 

دادگســتری  بــدون رعایــت اصــل ۱۳۹ قانــون 
اساسی.  

در  ایــران  اختیــار  ســوم:  شــرط    -
یــا  اســترداد مجرمــان  دربــاره   تصمیم گیــری 

معاضدت قضایی .  
-  شرط چهارم: عدم تأثیر کنوانسیون بر  

حق مبارزه ملت های تحت اشغال .  
-  شــرط پنجــم:  عــدم شناســایی رژیــم 

صهیونیستی  با پیوستن به پالرمو.  
واکنش های سیاسی   

ایــن  کــه  می کننــد  اســتدلال  موافقــان 
را  ایــران   منافــع  و  ملــی  امنیــت  شــروط  
تضمیــن می کنــد امــا مخالفــان ماننــد مهــدی 
کوچــک زاده، نماینــده تهران، ادعا می کنند که  
مجلــس دوازدهم هیــچ گاه پالرمــو را تصویب 
نکــرده و مجمــع تشــخیص به اشــتباه ادعــای 

کــرده  مطــرح  را  مجلــس  تصویــب 
اســت. همچنین مخالفان از احتمال 
افزایــش نظارت هــای بین المللــی بــر 
تراکنش های مالی ایران ابراز نگرانی 

کرده اند.
پیامدهای تصویب برای ایران

در  بین المللــی  همکاری هــای  بهبــود 
مبــارزه بــا جرائــم مالــی و کاهــش فشــارهای 
ناشــی از  لیســت ســیاه FATF فرصتــی بــرای 

ایران خواهد بود.  
شــروط  رد  صــورت  در  دیگــر،  ســوی  از 
خواهــد  ادامــه  اقتصــادی  فشــارهای  ایــران، 
یافــت. همچنیــن احتمــال چالــش در اجــرای 
مفاد کنوانسیون با قوانین داخلی وجود دارد.

با این وجود، سخنگوی مجمع تشخیص 
اعــلام کــرد که  پیوســتن بــه CFT  در دســتور 
کار جلســات آینــده ایــن نهــاد قــرار دارد. این 
در  جدیــدی   بحث هــای  می توانــد   موضــوع 

فضای سیاسی ایران ایجاد کند.  
دهــه،  یــک  از  پــس  پالرمــو  تصویــب 
تغییــر در معــادلات سیاســی  نشــان دهنده  
اســت.  ایــران   بین المللــی  و  داخلــی 

هرچنــد شــروط پنج گانــه، نگرانی هــا دربــاره 
داده،  کاهــش  را  حاکمیتــی  محدودیت هــای 
و  در مجلــس  تنــد مخالفــان   واکنــش  امــا  
ابهامــات دربــاره  تأثیر واقعــی این مصوبه  بر 
روابط خارجی، نشــان می دهد که این پرونده 

همچنان  باز  است.  
آیــا پیوســتن مشــروط ایــران بــه پالرمو،  
گامی به سوی تعامل بیشتر با جهان  خواهد 
بــود یــا  ابــزاری بــرای فشــارهای آینــده  علیه 
کشــور؟ پاسخ این ســوال را  تحولات ماه های 

آینده  روشن خواهد کرد.  
آینده ای نامشخص با چراغ امید

دهــه،  یــک  از  پــس  پالرمــو  تصویــب 
نشــان دهنده تغییر در معادلات سیاسی ایران 
اســت. در حالی که شروط پنج گانه نگرانی های 
پذیــرش  در  ابهــام  داده،  کاهــش  را  داخلــی 
بین المللــی و نیاز به تصویــب CFT، گذار ایران 
از این مسیر را پیچیده و پرچالش کرده است. 

شروط ایران محکم است، اما آیا جامعه 
بین المللــی آنهــا را می پذیــرد یــا ایــن مصوبــه 
تنها نمایشــی سیاسی برای کاهش فشارهای 

اقتصادی خواهد بود؟

در سال گذشته صورت گرفت

کاهش 0.5 درصدی نرخ بیکاری در کشور
عصراقتصــاد - طبــق اعــلام مرکــز آمــار ایــران، 
بررســی نرخ بیکاری افراد ۱۵ ساله و بیش تر در سال 
۱۴۰۳ نشان می دهد که ۷.۶ درصد از جمعیت فعال 
)شــاغل و بیــکار(، بیــکار بوده انــد کــه ایــن شــاخص، 
نسبت به سال قبل )سال ۱۴۰۲(، ۰.۵ درصد کاهش 

یافته است.
در ســال گذشــته، به میزان ۴۱ درصد جمعیت 
۱۵ ســاله و بیش تــر از نظــر اقتصادی فعــال بوده اند، 
یعنــی در گــروه شــاغلان یــا بیــکاران قــرار گرفته انــد. 
بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن 
اســت که این نرخ نسبت به ســال قبل )سال ۱۴۰۲( 

۰.۳ کاهش یافته است.
جمعیت شــاغلین ۱۵ ســاله و بیشــتر در ســال 
گذشته  ۲۴ میلیون و ۷88 هزار نفر بوده که نسبت 
به ســال قبــل ۲۹8 هزار نفر افزایش داشــته اســت. 
همچنین جمعیت غیرفعــال از نظر اقتصادی )اعم از 
افــراد محصل، خانــه دار، دارای درآمد بدون کار مانند 
بازنشســتگان و ...( ۳8 میلیــون و ۵۲۰ هــزار نفــر 
بــوده که نســبت به ســال قبل تقریبــا ۶۰۷ هزار نفر 
افزایش داشــته اســت.   همچنین بررســی اشــتغال 
در بخش هــای عمده اقتصادی نشــان می دهد که در 
ســال ۱۴۰۳، بخــش خدمــات بــا ۵۲.۷ درصد بیش-

 ترین ســهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. 
در مراتــب بعدی بخش هــای صنعت با ۳۳.۳ درصد 
و کشــاورزی بــا ۱۳.۹ درصــد قــرار دارند. نــرخ بیکاری 
جوانــان ۱۵ تــا ۲۴ ســاله حاکی از آن اســت کــه ۲۰.۱ 
درصد از فعالان این گروه ســنی در ســال ۱۴۰۳ بیکار 
بوده اند. بررسی تغییرات سالانه نرخ بیکاری این افراد 
نشان می دهد، این نرخ نسبت به در سال قبل )سال 

۱۴۰۲( ۱.۱ درصد کاهش یافته است.
همچنیــن نــرخ بیــکاری گــروه ســنی ۱8 تا ۳۵ 
ســاله نیز بیانگر آن اســت کــه در ســال ۱۴۰۳، ۱۴.۷ 
درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده اند؛ 

این در حالی اســت که تغییرات ســالانه نرخ بیکاری 
ایــن افــراد نشــان می دهــد این نرخ نســبت به ســال 

۱۴۰۲، به میزان ۰.۵ درصد کاهش یافته است.  
بررســی ســهم جمعیت دارای اشــتغال ناقص 
جمعیــت ۱۵ ســاله و بیش تر نشــان می دهــد که در 
ســال ۱۴۰۳، ۷.۶ درصــد جمعیت شــاغل،   به دلایل 
اقتصادی )سال غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار 
با ســاعت بیش تر و…( کم تر از ۴۴ ســاعت در هفته 
کار کــرده و آمــاده برای انجام کار اضافی بوده اند. این 
در حالی اســت که ۳8.۵ درصد از شــاغلین ۱۵ ساله 
و بیش تر، بیش از ۴۹ ساعت در هفته کار کرده اند.  

در سایت روزنامه بخوانید:

جدیدتریــن گــزارش مرکــز آمار نشــان می دهد تورم نقطــه ای اجاره بها در اردیبهشــت ۱۴۰۴ به 
۳۶.۹ درصد رســیده که کمترین میزان طی ۳۰ ماهه گذشــته برآورد شــده و نشــانه ای از ثبات بازار 

مسکن در دولت چهاردهم است.
بــه گــزارش مهــر، بررســی های آماری از تحــولات بازار مســکن در ماه های ابتدایی ســال ۱۴۰۴ 
حاکی از توقف نســبی روند صعودی اجاره بها در مناطق مختلف شــهری به ویژه در کلان شــهر تهران 
است؛ موضوعی که برخی کارشناسان آن را نشانه ای از اثربخش بودن بخشی از سیاست های کنترلی 
و حمایتی دولت چهاردهم در حوزه مســکن عنوان می کنند.بر اســاس جدیدترین گزارش مرکز آمار 
ایران، گزارش شــاخص قیمت مصرف کننده مربوط به اردیبهشــت ماه ۱۴۰۴، نشــان می دهد، تورم 
نقطه به نقطه شاخص اجاره بهای مسکن به کمترین میزان طی ۳۰ ماه اخیر رسیده است، زیرا نرخ 
تورم نقطه به نقطه شــاخص اجاره بها در اردیبهشــت امســال ۳۶.۹ درصد اعلام شــد که این رقم از 
مهر ۱۴۰۲ بی سابقه بوده است.همچنین بر اساس گزارش مرکز آمار، نرخ تورم سالانه اجاره مسکن 
نیز در اردیبهشــت امســال ۳۹.۵ درصد برآورد شــد، که کمترین میزان رشــد سالانه اجاره بها طی ۳۰ 
ماه اخیر محســوب می شــود. از ســوی دیگر طی ۱۲ ماه گذشــته، تورم ســالانه اجاره مســکن در همه 
ماه هــا بالاتــر از ۴۰ درصد بود که کاهش آن، نشــانه امیدوارکننــده ای از کاهش التهاب در بازار اجاره 

محسوب می شود.
بانک مرکزی: سامانه های جدید مانع انتشار گزارش مسکن شدند

بانک مرکزی از مردادماه ســال گذشــته تاکنون گزارشــی در خصوص تحولات بازار مسکن شهر 
تهران منتشر نکرده است که در همین رابطه، »محمد شیریجیان« معاون سیاست گذاری پولی بانک 
مرکزی اظهار کرد: پیش از مرداد سال گذشته، ثبت معاملات مسکن در سامانه املاک و مستغلات 
انجام می شد، اما از آن زمان به سامانه های »خودنویس« و »کاتب« منتقل شده و تاکنون دسترسی 
لازم به این دو سامانه برای بانک مرکزی فراهم نشده است.وی افزود: گزارش تحولات بازار مسکن 
از شهریورماه سال گذشته تاکنون به روز نشده اند. با وجود پیگیری های مداوم، آخرین مکاتبه ما با 
وزارت راه و شهرسازی حاکی از آن است که اگر داشبورد سامانه »خودنویس« عملیاتی شود، به ما 
دسترسی داده خواهد شد، اما مشکل همچنان پابرجاست.معاون بانک مرکزی خاطرنشان کرد: این 
وضعیت مانع از ارائه گزارش های معتبر در تحلیل بازار مســکن می شــود؛ در حالی که این گزارش ها 

به شدت مورد نیاز ذی نفعان مختلف است.
سیاست های مسکن دولت جواب داد؟

برخی کارشناســان حوزه مســکن این تغییر مسیر را به مجموعه ای از اقدامات سیاست گذارانه 
دولــت چهاردهــم نســبت می دهنــد. از جمله این اقدامــات می توان به سیاســت های حمایتی دولت 
و رونمایی از بســته حمایت از مســتاجرها و تصویب آن در شــورای عالی مســکن اســت و وزارت راه 
و شهرســازی با همراهی شــبکه بانکی، ضمن تصویب و ابلاغ تســهیلات جدید و یارانه ای در بخش 
خرید، ساخت و اجاره مسکن برای محرومان و سه دهک اول جامعه، برنامه هایی همچون ساخت و 
واگذاری واحدهای مسکونی استیجاری به زوج های جوان و حرکت به سمت اجاره داری حرفه ای را در 

دستور کار قرار داده است، اشاره کرد.
ثبات بازار نیازمند تداوم سیاست های کنترلی و توسعه عرضه است

همچنین برخی از کارشناسان بازار مسکن معتقدند که کاهش شتاب رشد اجاره، اگرچه مثبت است، 
اما به معنای کاهش قیمت ها نیســت. ما همچنان با ســطح بســیار بالای اجاره نشــینی و فشــار مضاعف بر 
دهک های پایین مواجه هســتیم.بر همین اســاس، ادامه روند کاهشــی نیازمند افزایش محســوس عرضه 
مسکن، کنترل تقاضای سفته بازانه و اصلاحات ساختاری در بازار اجاره است؛ لذا توصیه می شود دولت با 

حفظ تمرکز بر سیاست های حمایتی، روند ساخت و تحویل مسکن را با شتاب بیشتری دنبال کند.

عصراقتصــاد - رئیــس کمیســیون عمــران مجلــس با تأکیــد بر لزوم اصــلاح نرخ ها، 
گفت که مقرر شده سازمان راهداری با نمایندگان صنفی رانندگان جلساتی برگزار کرده 

و نرخ کرایه را بر اساس هزینه ها به روز کند.
محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیســیون عمران مجلس شــورای اسلامی با اشاره 
بــه پیگیــری مطالبــات راننــدگان و فعــالان حمل ونقل جــاده ای، اظهار کــرد: تاکنون پنج 
جلسه رسمی در کمیسیون عمران صرف بررسی مشکلات این قشر شده و این موضوع 

به قدری حائز اهمیت است که با فوریت در دستور کار کمیسیون قرار گرفته است.
وی با تأکید بر لزوم نوسازی ناوگان حمل ونقل برون شهری، افزود: در حال حاضر 
حــدود ۶ هــزار دســتگاه اتوبوس شــهری فعال در کشــور وجــود دارد که به نوســازی نیاز 
دارنــد. کامیون ها نیز در شــرایط مشــابهی قرار داشــته و نوســازی این نــاوگان، ضرورتی 

اجتناب ناپذیر است که مستلزم برنامه ریزی و حمایت جدی دولت است.
رئیس کمیسیون عمران مجلس درباره نحوه تخصیص سوخت بر اساس پیمایش 
تصریــح کرد: جدول ســهمیه بندی ســوخت که ســال ها پیــش برای کامیــون داران تدوین 
شــده بــود، دیگــر پاســخگوی نیازهــای روز نیســت. عوامل مختلفــی مانند عمــر خودرو، 
وضعیــت جاده هــا و کیفیــت خــودرو، در مصــرف ســوخت تأثیرگذار هســتند و به همین 
دلیــل، طرحــی جدیــد در حــال تدوین اســت تا نحــوه تخصیــص ســوخت واقع بینانه تر و 

منطبق با شرایط فعلی شود. 
رضایــی کوچــی بــا اشــاره بــه اشــکال موجــود در آئین نامه دولــت گفت: متأســفانه 
مســئولیت تعییــن ســهمیه ســوخت بر اســاس پیمایــش، به اشــتباه بــه وزارت صنعت، 
معــدن و تجــارت واگــذار شــده، در حالــی کــه ایــن وظیفــه باید بــر عهــده وزارت نفت یا 

سازمان راهداری باشد. این ایراد قرار است در قالب یک طرح دوفوریتی اصلاح شود.
وی در ادامــه دربــاره نــرخ حمــل بــار نیــز خاطرنشــان کرد: نــرخ فعلــی کرایه حمل 
بار باید به روزرســانی شــود. بر همین اســاس، مقرر شــد ســازمان راهداری جلســاتی با 
نمایندگان صنفی رانندگان برگزار کرده و نرخ ها را بر اســاس هزینه های جاری از جمله 

افزایش قیمت قطعات و لاستیک، تعدیل و اعلام کند.
200 هزار راننده فاقد بیمه تحت پوشش قرار می گیرند

رضایــی کوچــی همچنیــن بــه وضعیــت بیمــه راننــدگان اشــاره کــرد و گفــت: حدود 
۲۰۰ هــزار راننــده فاقد پوشــش بیمه ای هســتند. با همکاری ســازمان تأمیــن اجتماعی، 
مقــرر شــده بخشــی از هزینــه بیمه این افــراد از محل بارنامه ها و بخشــی دیگر از منابع 

هدفمندی یارانه ها تأمین شود تا این قشر نیز تحت پوشش بیمه قرار گیرند.
رئیــس کمیســیون عمــران مجلس بــا بیان اینکه بیش از 8۰ تــا ۹۰ درصد مطالبات 
کامیون داران و نمایندگان مجلس در این حوزه در کمیســیون بررســی شــده، اظهار کرد: 
برای این مطالبات، راهکارهای عملیاتی تدوین شده که دو مورد از آن ها در قالب طرح 

دوفوریتی آماده ارائه به صحن علنی مجلس است.
وی در پایــان بــا قدردانــی از همراهــی همیشــگی کامیون داران در مقاطع حســاس 
کشــور گفت: کامیون داران همواره در بحران هایی نظیر جنگ تحمیلی، کرونا و شــرایط 
ســخت اقتصــادی، در کنار نظــام بوده اند. از این عزیزان انتظــار داریم در این مقطع نیز 
صبــوری کننــد و اجــازه ندهنــد بارها روی زمیــن بماند و مردم در تأمیــن مایحتاج روزمره 
خود با مشکل مواجه شوند. مشکلات موجود را قبول داریم و با جدیت در حال پیگیری 

و حل آن ها هستیم.

 تورم اجاره به کمترین 
حد 30 ماه اخیر رسید

نرخ کرایه بار کامیون ها متناسب با هزینه ها 
به روز می شود
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وزیر جهاد کشاورزی:

کالا های اساسی باید با کمترین قیمت به دست مصرف کننده برسد

فائو هشدار داد

افزایش ناامنی غذایی حاد برای ششمین سال متوالی

عصراقتصــاد - وزیــر جهــاد کشــاورزی بر 
مدیریت تنظیم بازار محصولات اساسی تاکید 
کرد و گفت که برای تامین ســفره و معیشــت 
مردم باید کالاهای اساســی با کمترین قیمت 

به دست مصرف کننده برسد.
کشــاورزی،  جهــاد  وزارت  گــزارش  بــه 
غلامرضــا نــوری بــا حضــور برخــط در نشســت 
معاون توســعه بازرگانــی، معاونین و مدیران 
جهــاد  وزارت  در  معاونــت  ایــن  اســتانی 
کشــاورزی به عملکرد آماری بخش کشاورزی 
در ســال ۱۴۰۳ اشــاره کــرد و گفــت: افزایــش 
 ۶ حــدود  کاهــش  و  صــادرات  درصــدی   ۳۲
درصــدی واردات در این ســال نشــانگر حرکت 
بخش کشــاورزی به ســمت بهبود تراز تجاری 
بــود. رشــد ۳ میلیــارد دلاری تــراز تجــاری از 
۱۱- میلیــارد دلار بــه 8- میلیــارد دلاری نتیجــه 
توســعه  معاونــت  فعالیت هــای  و  تلاش هــا 
مختلــف  بخش هــای  پشــتیبانی  و  بازرگانــی 

وزارتخانه است.

وی با اشــاره به مدیریت بازار شــب عید 
اظهار داشــت: در ایــن ایام به دلیل همزمانی 
مــاه مبــارک رمضــان و عیــد نــوروز و صــدور 
از ســوی دولــت، تقاضــا در برخــی  کالابــرگ 
کالاهای اساســی افزایش یافت، اما کمبود یا 
نبودی در هیچ کالایی در بازار احســاس نشــد 
و بــا مدیریــت تنظیم بازار در سراســر کشــور، 
کالاهای اساسی مورد نیاز مردم موجود بود.

 ۲ کاهــش  بــه  کشــاورزی  جهــاد  وزیــر 
درصدی تورم اقلام غذایی در اســفند ماه ســال 
گذشــته اشاره و تصریح کرد: براساس آمار، در 
۲۹ اسفند ۱۴۰۳ رکورد خرید کالاهای شب عید 
در کشور شکسته شد و تنها از یک رقم میوه  که 
از ســوی تعاون روســتایی خرید تضمینی شده 

بود، ۹ هزار تن به بازار عرضه شد.
وی افزود: تنظیم بازار شــب عید امســال 
بر خلاف ســنوات گذشــته بدون تحمیل هزینه 
به بیت المال به خوبی انجام شد که دستاوردی 

بزرگ برای بخش کشاورزی کشور است.

نــوری بــا نگاهــی بــه حــوزه ارزی بخــش 
کشــاورزی در ســال ۱۴۰۳ گفت : در این ســال 
۵/۱۱ میلیــارد دلار ارز ترجیحــی داشــتیم کــه 
۱/۱۱ میلیــارد دلار آن را هزینه کردیم و بخشــی 
از آن بــه پرداخت بدهی های ســنوات گذشــته 

اختصاص یافت.
بــه گفته وی، وزارت جهاد کشــاورزی در 
ســنوات گذشــته برای تنظیم بازار شــب عید، 
مجبــور بــه ورود برخــی کالاهــا می شــد، امــا 
شــب عید امســال، با مدیریت منابع، انضباط 
کاری و توجــه بــه صرفه جویــی، نه تنها هزینه 
اضافی ایجاد نشــد، بلکه بخشــی از بدهی ها 
هــم پرداخــت شــد کــه این مهــم بــا همراهی 
دیگــر دســتگاه های اجرایــی و نظارتــی، بخش 
خصوصــی و بویژه تولید کنندگان محقق شــد 

که جای تقدیر دارد.
خصــوص  در  کشــاورزی  جهــاد  وزیــر 
عملکــرد ۱۰ ماهــه وزارت در کاهش هزینه ها 
گفــت: در ایــن مــدت وزارت جهــاد کشــاورزی 

در هزینه های تمام شــده در همه حوزه ها به 
ویژه کالاهای اساسی و ارز ترجیحی به سمت 
صرفه جویــی و کاهــش هزینه هــای عمومی و 

هزینه های دولت حرکت کرده است.
مهــم  ماموریت هــای  بــه  اشــاره  بــا  وی 
معاونــت توســعه بازرگانی، از ارتقــای جایگاه 
این معاونت در ســتاد و اســتان ها با ســاختار 
رســمی جدید خبر داد و گفت: عملکرد وزارت 
جهــاد کشــاورزی در جامعــه بــا تنظیــم بــازار 
مــا،  وظیفــه  اصلی تریــن  می شــود.  ارزیابــی 
تامیــن ســفره و معیشــت مــردم اســت و باید 
تلاش کنیم تا کالاها و مواد غذایی با کمترین 

قیمت ممکن به دست مصرف کننده برسد.
قیمتــی  فاصلــه  کاهــش  بــر  نــوری 
محصولات کشــاورزی از مزرعه تا سفره تاکید 
کــرد و افــزود: تولید برای تولیــد کنندگان باید 
اقتصادی و سودآور باشد و ما باید کمک کنیم 
بــا حــذف واســطه ها، منافــع مصــرف کننده و 

تولید کننده حفظ و تقویت شود.

جهانــی  گــزارش  طبــق   - عصراقتصــاد 
بحران هــای غذایــی مواجهــه ۲۹۵میلیون نفر 
بــا ناامنــی حاد نشــان دهنده ششــمین ســال 
متوالی تشــدید گرسنگی است و فائو سرمایه 
 گــذاری در کشــاورزی را بــرای مقابلــه بــا آن 

اضطراری میداند.
بــر اســاس گــزارش جهانی بحــران  های 
غذایــی )GRFC( کــه در ۱۶ مه ۲۰۲۵ منتشــر 
شــد، در ســال ۲۰۲۴، بیــش از ۲۹۵ میلیــون 
نفــر در ۵۳ کشــور و منطقه بــا ناامنی غذایی 

حاد مواجه شــدند که ششــمین ســال متوالی 
تشــدید گرســنگی را نشــان مــی  دهــد. ایــن 
گــزارش هشــدار می دهد کــه ۱.۹ میلیون نفر 
اکنون به سطح فاجعه  بار گرسنگی )مرحله ۵ 
IPC( رســیده اند که بالاترین تعداد ثبت شده 
از زمان شــروع ردیابی بحــران های غذایی در 

سال ۲۰۱۶ است.
ایــن گــزارش کــه توســط شــبکه جهانــی 
علیه بحران  های غذایی گردآوری شده است، 
این بحران را به ترکیبی مرگبار از درگیری  ها، 

شوک  های اقتصادی، تغییرات شدید اقلیمی 
و آوارگی اجباری نسبت می  دهد. این عوامل 
هم پوشــان همچنان آسیب  پذیرترین مناطق 
جهــان را بــی  ثبات می  کننــد و میلیون  ها نفر 

را بیشتر به سمت بحران سوق می  دهند.
از جملــه نگــران  کننده  تریــن یافته  های 
ایــن گــزارش اینکه ۲۹۵ میلیون نفر در ســال 
کــه  کردنــد  تجربــه  را  حــاد  گرســنگی   ۲۰۲۴
۱۳.۷ میلیون نفر بیشــتر از ســال قبل است. 
همچنیــن طبــق ایــن گــزارش ۲۲.۶ درصــد از 

جمعیــت مــورد ارزیابــی بــا ناامنــی غذایــی در 
ســطح بحرانــی یا بدتــر از آن مواجه بودند. از 
ســوی دیگر ۱.۹ میلیون نفــر اکنون در مرحله 
IPC/CH ۵ )فاجعه/قحطــی( قــرار دارند. این 
گــزارش همچنیــن حاکی از این اســت که ۳8 
میلیــون کــودک زیــر پنــج ســال در ۲۶ کشــور 
جهان دچار سوء تغذیه حاد هستند و نزدیک 
بــه ۹۵ میلیــون نفر از ۱۲8 میلیــون نفر آواره 
اجبــاری در کشــورهای بحــران غذایــی زندگی 

می کنند.

خودرو کشاورزی

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

صادرات محصولات کشاورزی سالانه 
بیش از 8 میلیارد دلار ارزآوری دارد

معــاون امــور باغــداری وزارت جهاد کشــاورزی، با تأکید بر 
نقــش محــوری مازنــدران در تأمیــن امنیــت غذایی کشــور، این 
استان را قطب کشاورزی ایران خواند و از صادرات سالانه بیش 

از 8 میلیارد دلار محصولات کشاورزی خبر داد.
محمدمهدی برومندی در جشــنواره گل محمدی روســتای 
پاجی بخش دودانگه ســاری حضور یافت و از نزدیک مشــکلات 
و مســائل این حوزه را بررســی و دســتورات لازم را برای رفع آنها 

صادر کرد
معــاون باغــداری وزارت جهــاد کشــاورزی در ادامــه افزود: 
ایــران محصــولات کشــاورزی خود را به 8۰ کشــور دنیــا، حتی با 
سختگیرانه ترین استانداردها، صادر می کند و این نشان دهنده 
کیفیت بالای محصولات و توســعه کشــاورزی کشــور است. وی 
با اشــاره به موفقیت های صادراتی، افزود: در ســال گذشته ۱.۷ 

میلیارد دلار پسته از ایران صادر شده است.
برومنــدی بــا اشــاره بــه سیاســتگذاری جدیــد وزارتخانــه 
متبوعش، تأکید کرد: باید تولید را به ســمت تولید تجارت محور 

سوق دهیم.

٣ همت از مطالبات کشاورزان گندم 
کار پرداخت شد

عصراقتصاد - ســازمان هدفمندســازی یارانه ها از پرداخت 
سه هزار میلیارد تومان از مطالبات گندم کاران خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان هدفمندسازی یارانه ها، 
ســه هزار میلیارد تومان از مطالبات گندمکاران کشــور در ســال 
۱۴۰۴ از سوی سازمان هدفمندسازی یارانه ها به حساب ذینفع 
نهایــی )عرضــه کنندگان گندم بــه مراکز خرید دولتــی( پرداخت 

شد.
برپایه این گزارش، از ابتدای فصل خرید تضمینی گندم در 
ســال جاری در مجموع مبلغ ۱۵ هزار میلیارد تومان به حســاب 

کشاورزان گندم کار واریز شده است.

مصوبه دولت راجع به سهم حق بیمه 
کشاورزان ابلاغ شد

عصراقتصــاد - معــاون اول رئیــس جمهــور مصوبــه هیئت 
وزیــران مربــوط به ســهم حق بیمه کشــاورزان از محل مطالبات 
آنها در آیین نامه مربوط به بودجه ۱۴۰۴ کل کشور را ابلاغ کرد.

تصویب نامــه مصــوب جلســه مــورخ ۰۴/۰۳/۱۴۰۴ هیأت 
وزیــران در خصــوص »اصــلاح ماده ۳ آئین نامــه اجرایی بند ب 
تبصــره ۱۱ مــاده واحده قانون بودجه ســال ۱۴۰۴ کل کشــور« با 
شماره ۴۰۵۵۰ در تاریخ ۰۶/۰۳/۱۴۰۴ توسط معاون اول رئیس 
جمهور ابلاغ شد. این مصوبه به پیشنهاد معاونت حقوقی رئیس 
جمهور و به اســتناد اصل ۱۳8 قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران راجع به سهم حق بیمه کشاورزان از محل مطالبات آنها و 
اعتبارات مربوط به خرید تضمینی به صندوق بیمه کشاورزی که 
موضوع ماده ۳ آئین نامه اجرایی بند ب از تبصره ۱۱ ماده واحده 
قانــون بودجــه ۱۴۰۴ کل کشــور اســت در جلســه چهــارم خرداد 
ماه هیئت وزیران تصویب و در تاریخ ششــم خرداد ماه توســط 
محمدرضــا عــارف معاون اول رئیس جمهور جهت اجرا به وزارت 

جهاد کشاورزی و سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ شد.

 تخم مرغ درب مرغداری  کیلویی 
۶۱ هزار تومان شد

رئیس اتحادیه سراســری مرغــداران تخم گذار میهن گفت 
کــه امســال وزارت جهــاد کشــاورزی نرخ هر کیلوگــرم تخم مرغ 
را درب واحدهــای تولیــدی ۶۱ هزار تومان تعیین کرده اســت که 

۳.۵ درصد رشد دارد.
حمیدرضا کاشانی با اشاره به تداوم خرید حمایتی تخم 
مرغ مازاد از تولیدکنندگان، اظهار داشت: در مرحله اول هر 
کیلوگــرم تخــم مرغ با قیمت ۵8 هزار و ۵۰۰ تومان و مرحله 
دوم ۶۳ هزار تومان خریداری شــد و قرار اســت برای مرحله 
ســوم ۶8 هــزار تومان و مرحلــه چهارم ۷۲ هزار تومان خرید 

صورت گیرد تا تولیدکنندگان متضرر نشوند.
ایــن  نــرخ مصــوب  اینکــه ســال گذشــته  بیــان  بــا  وی 
محصــول ۵۷ هــزارو ۵۰۰ تومــان بود، افزود: امســال وزارت 
جهاد کشاورزی نرخ هر کیلوگرم تخم مرغ را درب واحدهای 
تولیــدی ۶۱ هــزار تومــان تعییــن کرده اســت کــه ۳.۵ درصد 

رشد دارد.
وی تولیــد تخــم مرغ در ســالجاری را طبــق برنامه ریزی 
و مناســب دانســت و افــزود: اکنــون به دلیل گرم شــدن هوا 
و کاهــش مصــرف، ماهانــه بین ۱۰ تــا ۱۲ هزارتــن تخم مرغ 
به کشــورهای هدف صادر می شود. رئیس اتحادیه سراسری 
مرغداران تخم گذار میهن افغانستان و پاکستان، کشورهای 
حاشیه خلیج فارس و سه کشور آفریقایی را مقصد صادراتی 
تخــم مرغ هــای ایرانی عنــوان کرد و افزود: از ابتدای امســال 
۲۴ هزارتــن تخــم مرغ به ارزش ۲۴ میلیون دلار صادر شــده 
اســت. ســال گذشــته یک میلیــون و ۳۶۰ هزارتــن تخم مرغ 
در کشــور تولید شــد کــه از این میــزان ۱۵۹ هزارتن محصول 
بــه ارزش بیــش از ۱۵۰ میلیــون دلار بــه ۱۱ کشــور دنیا صادر 

شده بود.

روند افزایشی قیمت خودرو در هفته 
نخست خرداد

در حالی که بازار خودروی کشــور طی هفته های اخیر در فضایی 
نسبتاً راکد و همراه با ثبات نسبی قیمت ها به سر می برد در روزهای 

پایانی هفته جاری با افزایش جزئی قیمت مواجه شد.
بــه گــزارش مهــر، بــازار خــودروی کشــور در هفته هــای اخیــر در 
شرایطی نسبتاً راکد و با ثبات نسبی قیمت ها سپری شد، اما در هفته 
منتهی به هشــتم خرداد ۱۴۰۴ شــاهد نوســانات قابل توجه در قیمت 
خودروهای داخلی و مونتاژی بود. این تغییرات غیرمنتظره که آغاز آن 
در روزهای ابتدایی هفته رخ داد، عمدتاً تحت تأثیر افزایش جزئی نرخ 

ارز و تأثیرات روانی بازار شکل گرفت.
رشد قیمت خودروها در شرایط کاهش تقاضا

بــا وجــود کاهــش محســوس تقاضــای مصرف کننــدگان و نبــود 
نشانه هایی از افزایش مؤثر در خرید، قیمت برخی خودروها رشد قابل 
توجهی داشــت. این جهش قیمت از نخســتین ســاعات روز سه شــنبه 
آغاز شد؛ زمانی که نوسانات نرخ ارز به صورت مستقیم بر بازار خودرو 
اثر گذاشت و باعث افزایش ناگهانی قیمت برخی مدل ها شد. هرچند 
افزایش قیمت ها نسبتاً جزئی بود، اما در بازار کاملاً محسوس بود و به 
نظر می رسد این تغییرات بیشتر ناشی از تأثیرات روانی و انتظارات بازار 

نسبت به نرخ ارز باشد، نه عوامل بنیادی.
افزایش قیمت خودروهای تولید داخل

در میــان خودروهــای داخلی، محصولات پرتقاضا مانند پژو ۲۰۷ 
با موتور TU۳، دنا پلاس بورســی، شــاهین GL و ســمند ســورن پلاس 

بیشترین تغییرات قیمت را تجربه کردند.
نوسانات قیمت خودروهای مونتاژی

بــازار خودروهــای مونتاژی نوســانات قیمتی شــدیدتری را تجربه 
کــرد. خودروهایــی مانند فیدلیتی، جک، چری و چانگان تحت تأثیر جو 

صعودی بازار با جهش های قابل توجه همراه شدند.
آینده بازار خودرو؛ نوسان یا ثبات؟

کارشناســان بازار خودرو معتقدند این افزایش قیمت ها بیش از 
آنکــه ناشــی از عوامل بنیادی مانند رشــد هزینه های تولیــد یا افزایش 
تقاضــای واقعی باشــد، تحت تأثیر نوســانات روانی نــرخ ارز و ابهامات 
اقتصادی رخ داده است. در صورتی که نرخ دلار همچنان روند صعودی 
داشته باشد، احتمال افزایش مجدد قیمت برخی خودروها، به خصوص 

مدل های مونتاژی، دور از انتظار نخواهد بود.
بــا این حــال، ادامه رکود در بازار مصرف و ثبات نرخ ارز می تواند 
به بازگشــت تعــادل قیمتی کمک کند. به طور کلی، آینــده بازار خودرو 
به سیاست های اقتصادی دولت، روند واردات، کنترل نرخ ارز و سطح 

تقاضای داخلی وابسته است.

زمان آمدن روبوتاکسی تسلا اعلام شد
بــه گفتــه یــک منبــع آگاه، »تســلا« آمــاده اســت تــا ســرویس 
روبوتاکســی اش را در ۱۲ ژوئــن در شــهر آســتین تگــزاس آغــاز کند که 
نقطه عطفی در برنامه »ایلان ماسک« برای بازآرایی این شرکت، حول 

محور خودروهای بدون راننده و هوش مصنوعی است.
این منبع که نخواســت نامش فاش شــود، گفت: تاریخ گزارش 
نشده قبلی به صورت داخلی مورد بحث قرار گرفته و همچنان ممکن 
اســت تغییر کند. »ماســک« پیش از این گفته بود که این ســرویس تا 

پایان ماه ژوئن ارائه خواهد شد.
به گفته این منبع، »تســلا« در راســتای آماده سازی برای عرضه، 
هفتــه جــاری برای اولین بــار یک خودروی آزمایشــی بدون راننــده را در 
جاده هــای عمومــی شــهر آســتین، بــه کار گرفت. این منبــع گفت: یک 
مهنــدس »تســلا« در صندلی مســافر شاســی بلند SUV »مــدل وای« 
)Model Y( نشســته بــود کــه بــه صورت خــودران و بدون کنتــرل از راه 

دور رانندگی می کرد.
»تســلا«،  عامــل  مدیــر  »ماســک«،  بلومبــرگ،  گــزارش  طبــق 
اعــلام کــرده اســت که ســرویس روبوتاکســی کــه در ابتــدا از مدل های 
مصرفــی اســتفاده می کــرد و در نهایــت یــک وســیله نقلیــه اختصاصی 
بــه نــام ســایبرکب را در خــود جــای داد در آینده برای کســب وکار تســلا 
محوری خواهد بود. سهام این شرکت سال میلادی جاری تا پایان روز 
چهارشــنبه، ۱۲ درصد کاهش یافته اســت. این شــرکت ســال گذشــته 
سایبرکب را به نمایش گذاشت و به شرکت کنندگان در نمونه های اولیه 
این وســیله نقلیه که هیچ فرمان یا پدالی نخواهد داشــت، سواری داد 
اما مســیرها در زمین های خصوصی بودند. شهر آستین مقرراتی برای 
خودروهای خودران وضع نمی کند اما یک کارگروه تشــکیل داده اســت 
که با »تســلا« و ســایر شــرکت های فعال در حوزه خودروهای خودران 
هماهنگ اســت. آســتین بــه عنوان پایتخــت تگزاس به نقطــه کانونی 
صنعــت رو به رشــد روبوتاکســی تبدیل شــده اســت و در حــال حاضر، 

شرکت هایی مانند »ویمو« )Waymo( در آنجا فعالیت دارند.

 خودروی برقی کوچک و ارزان 
در راه بازار ژاپن

یک اســتارت اپ ژاپنی در حومه روســتایی هیروشــیما، در تلاش 
اســت تــا با کوچکتریــن و ارزان ترین خودرویی کــه می تواند تولید کند، 

بازار خودروهای برقی این کشور را رونق بخشد.
این خودرو برقی تک سرنشین ۷۰۰۰ دلاری در ژاپن بسیار مورد 
 KG( »توجه قرار گرفته اســت. شــرکت خودروسازی »کی جی موبیلیتی
Motors( یک خودروی تک نفره باتری دار توسعه داده است که بیشتر 
شبیه یک خودروی گلف آینده نگرانه است تا یک خودروی برقی مدرن، 
چه برســد به یک خودروی ســنتی. با این حال، بیش از نیمی از ۳۳۰۰ 
دســتگاهی کــه قرار اســت تا مــارس ۲۰۲۷ تحویل دهد، به مشــتریان 
پیش فروختــه شــده اســت. ایــن امر باعث می شــود که این شــرکت در 
مســیر فــروش خودروهــای برقــی بیشــتری در ژاپــن نســبت بــه تویوتا 
موتــور، بزرگتریــن خودروســاز جهان، قــرار گیرد که در کل ســال ۲۰۲۴ 

حدود ۲۰۰۰ دستگاه خودرو فروخته است.

لحظه های تاریخی در مسقط
امضای 18 سند همکاری در سفر تاریخی هیئت ایرانی به مسقط، رکورد جدیدی در روابط ایران و عمان ثبت کرد 

عصراقتصــاد - در اقدامــی تاریخــی کــه 
می توانــد نقشــه اقتصادی منطقــه را دگرگون 
کنــد، هیئــت بلندپایــه ایرانــی بــه سرپرســتی 
رئیس جمهــور در ســفر بــه مســقط موفــق بــه 
امضــای توافقــات راهبردی با عمان شــد. این 
توافقــات گســترده کــه حوزه هــای کلیــدی از 
تجارت ترجیحی تا ســرمایه گذاری مشترک در 
پروژه هــای زیرســاختی را در بــر می گیــرد، نــه 
تنهــا رکورد جدیدی در روابط دوجانبه به ثبت 
رســاند، بلکــه بــا حضــور بی ســابقه 8۵ فعال 
اقتصادی بخش خصوصی ایران، فصل نوینی 
از همکاری هــای همــه جانبــه بیــن دو کشــور 

همسایه را رقم زد. 
بــه گزارش عصراقتصاد، این ســفر که با 
حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس 
کل ســازمان توسعه تجارت ایران همراه بود، 
دستاوردهای چشمگیری در حوزه های تجاری 

و سرمایه گذاری به همراه داشت.  
رئیس کل ســازمان توسعه تجارت ایران 
از امضای  ۱8 یادداشــت و موافقتنامه تجاری  
بیــن ایــران و عمــان خبر داد که چهــار مورد از 
آن ها توســط وزارت صمت امضا شــده است. 
رئیس جمهــور نیــز این توافقــات را راهبردی و 
ارزشمند  خواند و بر اجرای جدی آن ها تأکید 
کرد. در این ســفر، 8۵ فعال اقتصادی ایرانی 

همــراه هیئــت رســمی بودنــد و ســه 
نشســت تجاری، از جمله یک جلســه  
B۲B  و همایــش ســرمایه گذاری بــا 

اتاق بازرگانی عمان برگزار شد.  
پیشنهادهای هفت گانه اتاق ایران 

برای تعمیق روابط   
در همایــش بررســی فرصت های تجاری 
اتــاق  دو کشــور،  صمــد حســن زاده، رئیــس 
بــه ظرفیت هــای  اشــاره  بــا  ایــران،  بازرگانــی 
بالقوه اقتصادی، هفت پیشــنهاد کلیدی ارائه 

داد.   
حضــور  بــا  کــه  نشســت  ایــن  در  وی 
فعــالان اقتصــادی دو کشــور برگــزار شــد، بــا 
بیــان اینکــه حجــم مبــادلات کنونــی ایــران و 
عمــان با ظرفیت هــای موجود تناســبی ندارد، 
اجــرای  بــا  می توانیــم  مــا  کــرد:  خاطرنشــان 
برنامه های مشــترک، حجم تجارت دوجانبه را 

تا پنج برابر افزایش دهیم.
ایجــاد  ایــران  بازرگانــی  اتــاق  رئیــس 
پروژه هــای مشــترک ســرمایه گذاری در حــوزه 
اولویت هــای  از  را  تبدیلــی  صنایــع  و  انــرژی 
توســعه  گفــت:  و  برشــمرد  همــکاری 
همکاری های ترانزیتی با بهره گیری از ظرفیت 
بنــادر چابهــار، دقُم و صُحــار می تواند ایران و 
عمان را به کانون تجارت منطقه تبدیل کند.

بــه  اشــاره  بــا  حســن زاده 
خصوصــی  بخــش  ظرفیت هــای 
در  همــکاری  لــزوم  بــر  کشــور،  دو 
حوزه های فناورانه تأکید کرد و افزود: 
شرکت های دانش بنیان ایرانی آماده 
انتقــال تجربیــات خــود بــه همتایــان 

عمانی هستند.
رئیــس اتــاق بازرگانــی ایران با اشــاره به 
مزیت های گردشــگری سلامت، پیشنهاد داد: 
بــا ایجــاد بیمارســتان های مشــترک در عمان، 
می توانیم ســالانه میلیون ها دلار درآمد ارزی 

ایجاد کنیم.
ســرمایه گذاری  صنــدوق  تشــکیل  وی 
مشــترک و راه اندازی مکانیزم تهاتر را از دیگر 
راهکارهــای توســعه روابــط تجاری دانســت و 
تصریــح کرد: ایــن ســازوکارها می تواند موانع 

بانکی را مرتفع سازد.
بــه  اشــاره  بــا  پایــان  در  حســن زاده 
فرصت های همکاری ســه جانبه در منطقه، از 
آمادگی بخش خصوصی ایران برای مشــارکت 

در پروژه های مشترک خبر داد.
حســن زاده حجــم مبــادلات دو کشــور را  
بالــغ بــر ۲ میلیــارد دلار  عنــوان کــرد و گفت: 
بــا بهره گیــری از اشــتراکات فرهنگــی و روابــط 
سیاسی ممتاز، این رقم قابل افزایش است. 

پیشنهاد تأسیس صندوق سرمایه گذاری 
مشترک و کریدورهای تجاری   

همچنیــن رئیس اتاق بازرگانی ایران، در 
دیــدار با قیس محمد الیوســف، وزیر صنایع، 
تجــارت و ســرمایه گذاری عمــان، پیشــنهادات 
راهبــردی برای توســعه همکاری های دوجانبه 

ارائه داد.
حســن زاده در ایــن دیدار که در حاشــیه 
ســفر هیــأت تجــاری ایــران بــه مســقط برگزار 
شد، بر ضرورت ایجاد سازوکارهای نوین برای 

توسعه همکاری های اقتصادی تأکید کرد.
رئیــس اتــاق بازرگانــی ایران با اشــاره به 
ظرفیت های بی نظیر دو کشور گفت: پیشنهاد 
می کنیم صندوق سرمایه گذاری مشترک ایران 
و عمان تأسیس شود تا از این طریق بتوانیم 
از پروژه هــای صنعتــی و زیرســاختی مشــترک 

حمایت مالی کنیم.
حســن زاده همچنین به اهمیت توســعه 
کریدورهــای تجــاری اشــاره کــرد و افــزود: بــا 
بهره برداری از کریدور شــمال-جنوب و توسعه 
منطقــه مکــران، می توانیم ایران و عمان را به 

قطب ترانزیت منطقه تبدیل کنیم.
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود، 
پیشــنهاد داد: دانشــگاه ها و بیمارســتان های 
ایــران می تواننــد در عمــان شــعبه  تــراز اول 
تأســیس کنند که این اقدام علاوه بر توســعه 
رشــد  بــه  پزشــکی،  و  علمــی  همکاری هــای 

اقتصادی دو کشور نیز کمک خواهد کرد.
وزیــر صنایــع عمان نیــز در ایــن دیدار با 
اســتقبال از پیشــنهادات مطرح شده، بر عزم 
دولت عمان برای توسعه هرچه بیشتر روابط 

اقتصادی با ایران تأکید کرد.
ســریع  اجــرای  بــر  همچنیــن  الیوســف 
توافق نامه هــا و اعــزام هیئت هــای تخصصــی 
ســامانه  راه انــدازی  خواســتار  و  کــرد  تأکیــد 

نمایش فرصت های سرمایه گذاری  شد.  
بــه ایــن ترتیــب، بــا توجــه بــه توافقــات 
خصوصــی،  بخــش  پیگیری هــای  و  اخیــر 
از  جدیــدی  فــاز  وارد  عمــان  و  ایــران  روابــط 
همکاری هــای همه جانبه شــده اســت. تمرکز 
بر  سرمایه گذاری مشترک، توسعه ترانزیت و 
همکاری های دانش بنیان  می تواند دو کشــور 
بــه شــرکای اقتصــادی کلیــدی در منطقــه  را 

تبدیل کند.
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اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

استقبال ۳۵00 میلیاردی از مرحله 
اول افزایش سرمایه گهرزمین

مرحله اول افزایش ســرمایه شرکت معدنی و صنعتی 
گهرزمیــن از محــل آورده نقــدی بــا ســلب حــق تقــدم از 
سهامداران فعلی در کمتر از ده روز با آورده نقدی به مبلغ 
۳۵۰۰ میلیارد تومان با موفقیت به پایان رسید و نقدینگی 

مد نظر از بازار سرمایه جذب شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی و امــور بین الملل شــرکت 
معدنی و صنعتی گهرزمین، این اقدام یکی از اقدامات کم 
نظیر در تاریخ بازار سرمایه کشور محسوب می شود که با 

استقبال چشمگیر مواجه شد.
شــایان ذکر اســت؛ بلافاصله پس از ثبــت این مرحله 
از افزایــش ســرمایه در اداره ثبت شــرکت ها، مرحله بعدی 
افزایــش ســرمایه از مبلــغ ۱۱۰۰۰ میلیــارد تومــان بــه مبلــغ 
۱۵۰۰۰ میلیارد تومان انجام خواهد شد و انتظار می رود تا 

پایان تیرماه ۱۴۰۴ این مهم صورت پذیرد.

رشد ۵0 درصدی ارزش سهام 
سایپا در یک ماه

شــرکت ســایپا با نماد معاملاتی »خســاپا« در آخرین 
روز معاملاتی هفته گذشــته با روندی مثبت همراه شــد و 
در پایــان معامــلات، با ثبت رشــد ۱.۵ درصدی، بار دیگر به 

فهرست نمادهای سبزپوش بازار پیوست. 
بــه گــزارش ســایپانیوز؛ براســاس داده هــای کــدال و 
گزارش هــای رســمی، »خســاپا« در بــازه یک ماهــه گذشــته 
بیــش از ۵۰ درصد رشــد قیمتــی را تجربه کرده و به یکی از 
پربازده تریــن نمادهــای خودرویی در این دوره تبدیل شــده 

است.
نگاهــی بــه عملکــرد بلندمدت تر این ســهم نیز نشــان 
می دهــد کــه »خســاپا« طــی ســه مــاه اخیــر بازدهــی ۴۶ 
درصدی و در دوره یک ســاله نیز رشد چشمگیر ۹۴ درصدی 
داشته است؛ رشدی که در پی افزایش توجه بازار به اخبار 
مرتبــط بــا واگذاری ســهام دولــت در خودروســازان و بهبود 

گزارش های مالی این شرکت رخ داده است.
کارشناسان معتقدند اگر برنامه های اصلاح ساختاری 
تولیــد  و  فــروش  ســایپا و سیاســت های جدیــد در حــوزه 
خــودرو ادامه یابد، این رونــد مثبت می تواند در میان مدت 
نیــز تــداوم داشــته باشــد؛ بــا این حــال، تأثیرپذیــری بالا از 
ریســک های سیاســی و تصمیمات کلان دولتی همچنان بر 

معاملات »خساپا« سایه افکنده است.

حضور ایساکو در بیستمین 
نمایشگاه بین المللی قطعات 

خودرو تهران
شــرکت خدمات پس از فروش ایران خودرو )ایســاکو( 
و  لــوازم  قطعــات،  بین المللــی  نمایشــگاه  بیســتمین  در 

مجموعه های خودرو تهران حضور دارد.
ایکوپــرس- ایــن حضــور بــا هــدف تعامــل مســتقیم با 
مخاطبــان، دریافــت بازخوردهــای مردمــی، تقویــت تصویر 
برند در اذهان مشــتریان و هم ســویی بــا رویکردهای نوین 

مدیریتی گروه صنعتی ایران خودرو صورت می گیرد.
ایســاکو در این رویداد تخصصی، با تمرکز بر توســعه 
کمی شبکه فروشگاه های مجاز و منبع یابی تامین قطعات، 
به ویــژه از منابــع داخلــی در راســتای افزایش عمق ســاخت 
داخــل، همچنیــن شناســایی بازارهــای بالقــوه صادراتــی، 
جدیــد  فرصت هــای  شناســایی  دارد.  فعــال  مشــارکتی 
کســب وکار و تبــادل دانــش فنــی نیــز از دیگــر اهــداف این 

شرکت از حضور در نمایشگاه عنوان شده است.
در بخشی از غرفه این شرکت، آموزش و اطلاع رسانی 
در زمینــه شناســایی قطعــات تقلبــی در دســتور کار قــرار 
از  اســتفاده  نحــوه  بــا  می تواننــد  بازدیدکننــدگان  و  دارد 
ســامانه اصالت کالا، کاربرد سرشــماره پیامکی ۳۰۰۰۳۱ و 

اپلیکیشن ایساکو  به صورت تشریحی آشنا شوند.
بیســتمین نمایشــگاه بین المللــی قطعــات خــودرو، با 
حضــور بیــش از ۴۰۰ شــرکت داخلــی و خارجــی در فضایی 
بــه وســعت ۴۵ هــزار مترمربــع برگــزار می شــود و یکــی از 
رویدادهای شاخص صنعت خودرو کشور به شمار می رود؛ 
این نمایشــگاه بســتر مناســبی برای تبادل دانــش، معرفی 
فن آوری هــای نوین و توســعه همکاری های صنعتی فراهم 

می آورد.
ایســاکو در ایــن نمایشــگاه از تاریــخ 8 تــا ۱۱ خــرداد 
۱۴۰۴، از ســاعت 8 تــا ۱۵، در محــل دائمی نمایشــگاه های 
بین المللی تهران، سالن ۴۴ )خلیج فارس(، طبقه هم کف، 

غرفه شماره ۱۲، پذیرای بازدیدکنندگان است.

رئیس هیات عامل ایمیدرو خبر داد:

صرفه جویی 882 میلیون دلاری در 
معدن با بومی سازی تجهیزات در 

سال ۱۴0۳
 88۲ صرفه جویــی  از  ایمیــدرو  عامــل  هیــأت  رئیــس 
میلیون دلاری حاصل از بومی ســازی تجهیزات و قطعات در 

بخش معدن و صنایع معدنی طی سال ۱۴۰۳ خبر داد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی ایمیــدرو، محمــد آقاجانلــو 
اعــلام کــرد: در اجــرای این برنامه، ۱۳ شــرکت بزرگ معدنی 
و صنایــع معدنــی زیرمجموعــه و تابعــه ایمیــدرو مشــارکت 

داشته اند.
معــاون وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت افــزود: طــی 
ســال های ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۳، مجموع صرفه جویی ارزی ناشــی 
از بومی ســازی در ایــن بخــش بــه ۳ میلیــارد و ۴۴۴ میلیون 

دلار رسیده است.
آقاجانلــو تأکیــد کــرد: ایمیــدرو هــر ســاله هدف گذاری 
کمی مشــخصی برای صرفه جویی ارزی از محل بومی ســازی 
در بخش هایی مانند تجهیزات، ماشین آلات، قطعات یدکی 
و مواد اولیه شرکت ها و همچنین طرح های توسعه ای انجام 
داده و آن را بــه شــرکت های زیرمجموعــه ابلاغ می کند. این 

برنامه ها به صورت مستمر پایش و ارزیابی می شوند.
بنــا بــر این گــزارش، صرفه جویــی ارزی در ســال ۱۴۰۳ 
بــا مشــارکت شــرکت هایی از جملــه فــولاد مبارکــه، فــولاد 
خوزستان، ملی صنایع مس ایران، گل گهر، فولاد هرمزگان، 
تهیــه و تولیــد مــواد معدنــی ایران، گهــر زمین، ملــی فولاد، 
فــولاد کردســتان، فــولاد ســنگان، آلومینــای ایــران، فــولاد 

خراسان و آلومینیوم جنوب محقق شده است.
گفتنــی اســت میــزان صرفه جویی ارزی در ســال ۱۴۰۲ 

نیز 8۳8 میلیون دلار بوده است.
از ســوی دیگر، فرهاد فرشــاد، مدیر توســعه فناوری و 
بومی ســازی ایمیدرو اعلام کرد: برنامه بومی سازی و ساخت 
داخــل تجهیــزات و قطعــات، با تســهیل گری ایمیدرو از دهه 
۱۳۹۰ آغــاز شــد و در پــی آن، موج گســترده بومی ســازی در 

شرکت های وابسته شکل گرفت.
مهندســی  شــرکت های  ســال ها،  ایــن  در  افــزود:  وی 
توانمنــدی در کنــار شــرکت های بــزرگ قرار گرفتنــد و با تکیه 
بر دانش مهندســان داخلی، بخش قابل توجهی از تجهیزات 
و قطعــات مــورد نیــاز زنجیــره معــدن و صنایع معدنــی را در 

شرایط تحریم، در داخل کشور تأمین کردند.
فرشــاد همچنین اظهار کرد: پیش بینی می شــود برنامه 
صرفه جویــی ارزی از محــل بومی ســازی در ســال ۱۴۰۴ بــه 

حدود 8۹۳ میلیون دلار برسد.

در مراسم تودیع و معارفه هیات مدیره زرشوران مطرح شد؛

توسعه جدی در منطقه زرشوران به 
کار گرفته می شود

مدیرعامل شــرکت تهیه و تولید مــواد معدنی از هیات 
مدیــره شــرکت گســترش معــادن و صنایــع معدنــی طــلای 
زرشــوران خواســت در توســعه جــدی در منطقــه زرشــوران 

اهتمام بیش از پیش به کار ببندند.
زارع  تــورج  ایمپاســکو،  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در مراسم 
تودیع و معارفه مدیرعامل و هیات مدیره شــرکت گســترش 
معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران از زحمات، اقدامات 
و نظم بخشــی به حوزه نیروی انســانی توســط محمد پروین 

مدیرعامل پیشین تشکر و قدردانی کرد .
مدیرعامــل ایمپاســکو با تاکید بــر اینکه از هیات مدیره 
جدیــد می خواهیم توســعه را به شــکل جدی در دســتور کار 
قــرار دهــد، عنوان کرد: شــرکت زرشــوران در یکــی از مناطق 
کم برخوردار واقع شــده که پیش از این، اقداماتی متناســب 
بــا شــرایط، در آن مجموعــه انجــام گرفته و ان شــاالله هیات 
مدیــره جدیــد بتوانــد توســعه بیشــتری را در ایــن منطقــه 
رقــم بزنــد. نماینــده مــردم شــاهین دژ و تــکاب نیــز در ایــن 
مراســم ضمــن قدردانــی از تلاش های هیات مدیره پیشــین 
و مدیرعامــل شــرکت طلای زرشــوران خواســتار ایفای نقش 
بیشــتر ایــن شــرکت در بخــش مســئولیت های اجتماعــی و 

اشتغال زایی در این منطقه شد.
گفتنــی اســت، مراســم تودیــع و معارفــه مدیرعامــل و 
هیات مدیره شرکت گسترش معادن و صنایع معدنی طلای 
زرشــوران با حضور معاونین و مدیران ایمپاســکو و همچنین 
و  تــکاب  مــردم  نماینــده  میرزایــی  الاســلام محمــد  حجــت 
شاهین دژ در مجلس شورای اسلامی برگزار و جعفر صادق 
اســکندری، اســماعیل پناهی و سالار باوند به عنوان اعضای 

جدید هیات مدیره منصوب شدند.

رشد 33 درصدی فروش فولاد هرمزگان
شــرکت فــولاد هرمزگان جنوب با انتشــار 
گــزارش عملکرد دوماهه منتهی به اردیبهشــت 
۱۴۰۴، بــار دیگــر نگاه هــا را به خــود جلب کرد. 
ایــن شــرکت کــه به عنــوان یکــی از بزرگ تریــن 
تولیدکنندگان تختال فولادی )اسلب( در کشور 
شــناخته می شــود، در این مدت موفق به ثبت 
فــروش ۶,۶۵۵ میلیارد تومانی شــد؛ عددی که 
در مقایســه بــا ۴,۹۹۰ میلیــارد تومــان فــروش 
مدت مشــابه سال گذشته، رشــد ۳۳ درصدی 

را نشان می دهد.
به گزارش روابط عمومی فولاد هرمزگان، 
بررســی عملکرد تفکیکی شرکت در اردیبهشت 
نشــان می دهد که فولاد هرمزگان توانســته در 
این ماه ۳,۷۶۹ میلیارد تومان فروش ثبت کند 
که نســبت به فروردین، رشد قابل قبولی دارد. 
نکته مهم در این گزارش، ترکیب فروش است: 
از ایــن میــزان، ۲,8۹۴ میلیــارد تومــان مربــوط 
بــه بــازار داخلی و 8۷۵ میلیــارد تومان از محل 
صادرات به دســت آمده اســت. این آمار نشــان 
می دهد که شــرکت با حفــظ توازن بین فروش 
داخلــی و صادرات، جایگاه مســتحکمی در بازار 

برای اسلب تثبیت کرده است.
اســلب همچنان محصول اصلــی فروش 
شــرکت اســت کــه به طــور ســنتی ســهم بالایی 
از ســبد درآمــدی فــولاد هرمــزگان را تشــکیل 
می دهد. بازار داخلی نیز به واســطه نیاز شــدید 
صنایع پایین دستی به مواد اولیه، بخش مهمی 
از تقاضا را به خود اختصاص داده و شــرکت با 
تمرکــز بر ایــن بخش، توانســته از ظرفیت بازار 

داخل به خوبی بهره برداری کند.
در کنــار عملکــرد فــروش، تولیــد نیــز در 

قبولــی  قابــل  رونــد  فــولاد هرمــزگان 
داشته است. براساس گزارش عملکرد 
تولیــد  بــه  موفــق  شــرکت  دوماهــه، 
۳۳8 هــزار تن آهن اســفنجی و ۳۱۲ 
هزار تن تختال )اســلب( شــده است. 
ایــن ارقــام ضمــن نشــان دادن ثبــات 

در فرآینــد تولیــد، بیانگــر بهره برداری مناســب 
از ظرفیت هــای تولیــدی شــرکت و تأمین پایدار 
خوراک صنایع پایین دســتی است؛ صنایعی که 
طــی ماه های اخیر بارها نســبت به کمبود مواد 

اولیه ابراز نگرانی کرده اند.
نمادهــای  از  بســیاری  کــه  شــرایطی  در 

بازار ســرمایه تحــت تأثیر فضای مبهم 
سیاســی و اقتصادی و نوسانات ارزی، 
از جــذب جریان پــول ناتوان مانده اند، 
گزارش مثبت فولاد هرمزگان می تواند 
به عنــوان ســیگنال بنیادی قــوی تلقی 
شود. افزایش حجم فروش، رشد نرخ 
فــروش اســلب، ثبات در تولید و تنــوع در بازار 
هدف از جمله عواملی هســتند که چشــم انداز 

سودآوری این نماد را تقویت می کنند.
نــرخ فــروش محصــولات شــرکت نیــز در 
مســیر صعــود قــرار گرفتــه کــه در کنــار رشــد 
مقداری فروش، حاشــیه ســود شرکت را بهبود 

خواهــد داد. از آنجــا که بازار ســرمایه در فضای 
کنونی بیش از هر زمان دیگری به گزارش های 
شــفاف و واقعی اتکا می کند، عملکرد »هرمز« 
می تواند الگوی مناسبی برای سنجش پایداری 

سود در گروه فولادی باشد.
و  تحریمــی  چالش هــای  وجــود  بــا 
محدودیت هــای ارزی، فــولاد هرمــزگان موفــق 
در  تومانــی  میلیــارد  بــا صــادرات 8۷۵  شــده 
اردیبهشــت ماه، بخشــی از ظرفیــت خــود را بــه 
ایــن  دهــد.  اختصــاص  بین المللــی  بازارهــای 
میــزان صادرات، عــلاوه بر ایجاد تنوع درآمدی، 
بــه افزایــش تــاب آوری مالــی شــرکت در برابــر 
نوسانات داخلی کمک می کند و گام مؤثری در 
مسیر توسعه پایدار صادراتی شرکت محسوب 

می شود.
با در نظر گرفتن رشد ۳۳ درصدی فروش 
دوماهــه، افزایــش درآمــد اردیبهشــت، تثبیت 
بازار فروش داخلی و صادراتی، و استمرار تولید 
بــا ظرفیــت بالا، فولاد هرمــزگان در حال حاضر 
یکــی از معدود نمادهای بنیادی بازار اســت که 

چشم انداز روشنی پیش رو دارد.
مدیریــت اثربخــش، راهبــری تولیــد بــر 
مبنــای نیــاز بــازار، و تــلاش نیــروی انســانی 
متخصــص، مجموعه ای از عوامل هســتند که 
زمینه ســاز ایــن موفقیت شــده اند. در فضایی 
کــه بــازار ســرمایه بیــش از هــر زمــان دیگری 
بــه دنبــال گزارش هــای قابــل اتــکا و عملکــرد 
واقعــی شرکت هاســت، هرمز یکــی از معدود 
میــان  در  می توانــد  کــه  اســت  گزینه هایــی 
و  پایــداری  اقتصــادی،  و  سیاســی  نوســانات 

ثبات را به پرتفوی سرمایه گذاران بیاورد.

فولاد کاوه با رای نخست عضو حقوقی انجمن آهن و فولاد ایران شد؛

جواد حاتمی با اکثریت آرا نائب  رییس شد

افتتاح بیستمین نمایشگاه قطعات خودرو با حضور 700 شرکت

مدیــره  هیــات  انتخابــات  برگــزاری  بــا 
جــواد  دکتــر  ایــران،  فــولاد  و  آهــن  انجمــن 
حاتمــی، مدیرعامل مجتمــع عظیم فولاد کاوه 
جنوب کیش، با کسب بیشترین رای در میان 
شــرکت های حقوقــی بــه جمــع هیــات مدیــره 

جدید این انجمن پیوست.
در  عصراقتصــاد،  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
نخســتین جلســه هیات مدیره جدید، حاتمی 
با اجماع آرا به عنوان نائب رییس این انجمن 
علمــی و پرســابقه انتخــاب شــد؛ اتفاقــی کــه 
بــه نظــر می رســد بــا توجه بــه ســوابق حاتمی 
حلقــه ارتباطی دانشــگاه و بدنه علمی کشــور 

با صنعت را تقویت کند.
در این انتخابات، در بخش شــرکت های 
حقوقی، نمایندگان چهار شرکت بزرگ شامل 

فــولاد کاوه جنــوب کیــش، صبــا فــولاد خلیــج 
فــارس، فــولاد آلیــاژی اصفهان و آمیــار فولاد 
به ترتیب با کسب ۴۵، ۳۶، ۲۳ و ۲۱ رای به 

عضویت هیات مدیره درآمدند.
حضــور مدیــران جــوان و نــوآور، به ویــژه 
حاتمــی، می توانــد انجمن آهــن و فولاد ایران 
را در تحقــق مأموریت هــای تخصصــی خــود 
و ایفــای نقــش موثرتــر در سیاســت گذاری و 

پژوهش های کلان صنعتی یاری کند.
انتظــار مــی رود ترکیــب جدیــد در هیات 
مدیــره تازه نفس، جایگاه انجمــن را به عنوان 
مرجــع اندیشــه و تصمیم ســازی صنعت فولاد 
تقویــت کنــد و نقش مشــورتی آن برای ارکان 
تصمیم گیــر کشــور را پررنگ تــر و اثربخش تــر 

کند.

انجمــن آهــن و فولاد ایران با ســاختاری 
مهیــا  بــر  عــلاوه  مســتقل،  و  غیرانتفاعــی 
ســاختن بســتر فعالیت حرفه ای بــرای فعالان 
صنعــت، نقــش مهمــی در ارتقــاء آموزشــی، 
افزایش پیوند دانشــگاه و صنعت و حمایت از 
پژوهشگران ایفا می کند و ارائه نظرات علمی 

به سیاست گذاران از مهم ترین مسئولیت های 
اساسنامه ای این انجمن است.

گفتنی اســت حاتمی ســوابق ارزشمندی 
در حــوزه مدیریــت علمــی و اســتقرار آن در 
و  دارد  کیــش  جنــوب  کاوه  فــولاد  مجتمــع 
همچنیــن در عرصه کارآفرینــی نیز کارنامه ای 

درخشان از خود برجای گذاشته است.
عالــی  نشــان  دریافــت  بــر  عــلاوه  وی 
مدیر ســال ۱۴۰۳، ســابقه برگزاری نخســتین 
همــکاری  بــا  ایــران  آهن ســازی  کنفرانــس 
کارنامــه  در  نیــز  را  دانشــگاهی  متخصصــان 
دارد کــه این تجربیات، همراه با حضور ســایر 
اســاتید و خبــرگان برجســته در هیــات مدیــره 
انجمــن، می توانــد زمینه ســاز تحقــق اهــداف 

بلند این انجمن باشد.

بیستمین نمایشگاه بین المللی قطعات، 
لوازم و مجموعه های خودرو آغاز به کار کرد. 

به گزارش عصر اقتصاد، مراسم افتتاحیه 
قطعــات،  بین المللــی  نمایشــگاه  بیســتمین 
لــوازم و مجموعه های خودرو هشــتم خردادماه 
بــا حضــور معصومــه آقاپــور مشــاور اقتصــادی 
رییس جمهور، روســای انجمــن و اتحادیه های 
تخصصی، مدیران و معاونان شــرکت ســهامی 
نمایشــگاه های بین المللــی ایــران و جمعــی از 
فعالان و متخصصان این حوزه در محل دائمی 

نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار شد. 
بیــش از ۷۰۰ شــرکت داخلــی و خارجــی 
از 8 کشــور چیــن، ترکیــه، آلمــان، ســوئیس، 
هنــد، ژاپــن، کره و امارات آخرین دســتاوردها، 
خدمــات و محصــولات خود در حــوزه قطعات و 
لوازم ماشین آلات سبک و سنگین را از هشتم 
تــا ۱۱ خــرداد مــاه در ۷۳ هزار متــر مربع فضای 
سرپوشیده ناخالص شــامل ۳۲ هزار مترمربع 
فضــای مفید سرپوشــیده داخلی و شــش هزار 
مترمربــع فضای مفیــد سرپوشــیده در معرض 
دید بازدیدکننــدگان، متخصصان و فعالان این 

حوزه قرار داده اند. 

این رویداد به عنوان مهمترین گردهمایی 
تخصصی صنعت قطعه ســازی کشــور، بستری 
بــرای تجمیــع ظرفیت هــا، شبکه ســازی میــان 
بازیگران زنجیره ارزش و تسهیل مسیر نوآوری 
و همکاری به شــمار می رود. برخلاف دوره های 
پیشین، این نمایشگاه صرفاً یک فضای تجاری 
نیســت، بلکــه حرکتــی هماهنــگ بــرای تحــول 
صنعــت، ارتقــاء فنــاوری و توســعه بازارهــای 

داخلی و بین المللی محسوب می شود.
تمرکز بر زنجیره ارزش و نوآوری فناورانه

ســاختاری  نمایشــگاه،  از  دوره  ایــن  در 

چهارســاله تعریف شــده که امســال بــه عنوان 
فصــل نخســت آن، بــا تمرکــز بر گردهــم آوری 
زنجیره ارزش صنعت قطعات خودرو آغاز شده 
است. حضور شرکت های دانش بنیان، طراحی 
رویدادهای جانبــی نوآورانه و نمایش تصویری 
از زنجیــره ارزش، از ویژگی های جدید این دوره 

به شمار می آیند. 
حضور پررنگ داخلی ها و مشارکت بین المللی

اســتقبال چشــمگیر شــرکت های داخلی، 
بــه ویــژه در حــوزه قطعات پیشــرفته و صادرات 
محــور، در کنــار مشــارکت کشــورهای مختلــف 

ســطح  در  نمایشــگاه  ایــن  اهمیــت  نشــانگر 
منطقه ای است. امسال تمرکز ویژه ای بر ایجاد 
پیوندهای صادراتی و جذب همکاران در زنجیره 

تأمین منطقه ای صورت گرفته است.
از جملــه برنامه های ویژه این نمایشــگاه، 
تجــاری شــامل  تعامــلات  بــه مرکــز  می تــوان 
جلســات B۲B، مشــاوره های صنعتی، مالیاتی 
 Reverse رویدادهــای  برگــزاری  بیمــه ای،  و 
Pitch برای خودروسازان و استیج نوآوری برای 
شــرکت های دانش بنیان اشــاره کرد. همچنین 
در قالــب هفت محــور رویدادی، نشســت های 
تخصصــی، کارگاه هــای آموزشــی، پنــل هــای 
ســرمایه گذاری  جلســات  و  سیاســت گذاری 
بــا حضــور ذی نفعــان مختلــف صنعــت برگــزار 

می شود.
بیســتمین  کــه  می شــود  خاطرنشــان 
نمایشگاه بین المللی قطعات، لوازم و مجموعه 
هــای خــودرو از 8 تــا ۱۱ خردادمــاه ۱۴۰۴ و از 
ســاعت 8 صبــح تــا ۱۵ عصــر در محــل دائمــی 
پذیــرای  تهــران  بین المللــی  نمایشــگاه های 

علاقمندان و بازدیدکنندگان خواهد بود.

در سایت روزنامه بخوانید:

شــهرداری بیدستان به استناد مجوز شماره 68/ش ب مورخ 1404/02/22 شورای اسلامی شهر در نظر دارد نسبت به واگذاری احداث 
جاده دسترسی شهربیدستان به آزاد راه از طریق مناقصه عمومی با برآورد اولیه 138/954/893/599 ریال از محل اعتبارات داخلی و 

عمرانی به شماره2004005054000003 از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت (ســتاد)  به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
 شــهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشــنهادات مختــار بوده و ارائه ضمانت نامه بانکی شــرکت در مناقصه یــا واریز نقدی به

 مبلغ 7/000/000/000ریال به شماره حساب3100000816009 بانک ملی شعبه بیدستان به نام شهرداری بیدستان الزامی می باشد. 
 تاریخ انتشار مناقصه درسامانه: ساعت 11 صبح روز شنبه تاریخ  10 /1404/03 

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 19 روزیک شنبه تاریخ 1404/03/18
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت18 روز دو شنبه تاریخ 1404/04/02

زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 10 روزسه  شنبه تاریخ 1404/04/03
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های

الف : آدرس : استان قزوین-شهر بیدستان – شهرداری بیدستان و تلفن 32328355
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :

مرکز تماس : 41934 - 021
دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

شناسه آگهی : 1941159
سعید پروندی

شهردار بیدستان 

فراخوان مناقصه عمومی 
شهرداری بیدستان

موضوع مناقصه: کفسازی و بدنه سازی گذر سرچشمه حسن آباد
مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه به صورت مقطوع و به میزان 1.390.000.000 ریال که میتواند به صورت واریز وجه 
نقد به حساب سپرده 2025146685 بانک تجارت به نام منطقه دو شهرداری یزد و یا به صورت ضمانت نامه بانکی)دارای اعتبار سه ماهه( در وجه حساب 

مذکور باشد.
مبلغ و نوع سپرده انجام تعهدات: مبلغ ضمانت انجام تعهدات در هنگام عقد قرارداد معادل10 درصد مبلغ کل قرارداد میباشد.

نحوه تأمین اعتبار: از محل بودجه سال 1404 منطقه دو شهرداری یزد تأمین اعتبار میشود.
مهلت خرید و تحویل اســناد: زمان دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1404/03/10 تا تاریخ 1404/03/19 و حداکثر تاریخ تسلیم مدارک و ارائه پیشنهاد 
قیمت در سامانه ستاد)سامانه تدارکات الکترونیکی دولت( به آدرسsetadiran.ir و تحویل پاکت)الف()ضمانت نامه بانکی( به دبیرخانه محرمانه حراست 
شهرداری یزد تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ 1404/04/01 میباشد و کلیه پیشنهادات در ساعت 13:30 روز دوشنبه مورخ 1404/04/02 در دفتر 

مدیر منطقه دو شهرداری یزد مفتوح و با حضور اعضاء تصمیمگیری خواهد شد.
محل دریافت اسناد: تمامی متقاضیان میبایست برای دریافت اسناد به سامانه ستاد)سامانه تدارکات الکترونیکی دولت( به آدرسsetadiran.ir مراجعه 

نمایند. 
محل انجام کار: شهر یزد ـ حسن آباد

ـ چنانچه برنده اول و دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به ترتیب به نفع منطقه دو شهرداری ضبط خواهد شد.
ـ منطقه دو شهرداری یزد در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

ـ شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری یزد موضوع ماده 10 آییننامه معاملات شهرداریهای مراکز استانها میباشد.
ـ به این پیمان پیش پرداخت و تعدیل تعلق نمیگیرد.

ـ سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج میباشد.
ـ هزینه چاپ و نشر آگهی و کارشناسی به عهده برنده مناقصه میباشد.)م ـ دو ـ امامی( ـ )ش ـ ا ـ د:1162(

شناسه آگهی : 1940566
روابط عمومی منطقه دو شهرداری یزد

آگهی مناقصه عمومی
کفسازی و بدنه سازی گذر سرچشمه حسن آباد
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پتروشیمی

نفت و گاز

نیرو

پالایش و پخش

 ۶0 قرارداد به ارزش ۱۱0 همت 
در صنعت آب عملیاتی شد

تفضلــی مدیــر کل دفتر تجهیز منابــع آبی از عملیاتی شــدن ۶۰ 
قــرارداد بــه ارزش ۱۱۰ همــت خبر داد و گفت که به دنبال این هســتیم 
که در یک فضای برد برد با بخش خصوصی فرصت های سرمایه گذاری 

را پیش ببریم.
ســید محمــد تفضلــی مدیرکل تجهیز منابع و توســعه مشــارکت 
شرکت مهندسی آبفای کشور در گفتگو با بازار از شناسایی بیش از ۱۴۰ 
فرصت سرمایه گذاری به ارزش ۲۴۰ هزار میلیارد تومان در صنعت آب 
و فاضلاب کشور خبر دادو گفت: ظرفیت های گسترده ای در صنعت آب 
و فاضلاب وجود دارد که باید در جهت عملیاتی کردن آن ها حرکت و با 

تمام توان، درآمد و منابع جدید ایجاد کرد.
این مقام مسئول در صنعت آب و فاضلاب با اشاره به اینکه در 
مجموعــه شــرکت های آب و فاضلاب دفاتر ســرمایه گــذاری به صورت 
مســتقیم فعال هســتند، اظهار داشت: ما حدود ۶۰ قرارداد را با سقف 

سرمایه گذاری ۱۱۰ همت محقق کردیم.
او مــی گویــد : در صنعــت آب و فاضلاب کشــور رویکرد اساســی 
توســعه زیــر ســاخت هــای بنایــی بــا اســتفاده از مشــارکت عمومــی و 
خصوصی است. ضمن اینکه ماده ۳۷ و ۳8 قانون برنامه هفتم توسعه 
هــم یــک نــگاه جامعــی را بــه این موضــوع داشــته و بر اســتفاده از آب 
های نامتعارف و واگذاری این آبهای نامتعارف به صنایع پیشــران برای 

توسعه تاکید دارد.
مدیرکل تجهیز منابع و توسعه مشارکت شرکت مهندسی آبفای 
کشــور افــزود: در جهــت اجــرای قانون برنامه هفتم توســعه و ســرعت 
بخشــیدی به اجرای پروژه های نیمه کاره، بســته های ســرمایه گذاری 
شــفافی را در قالب قراردادهای بیع متقابل و فایناس و BOO در حوزه 
پســآب و مدیریــت مصــرف و طرح های نمک زدایی یا آب شــیرین کن 

تعریف شده است.
معرفی بسته های سرمایه گذاری در آینده نزدیک

بــه گفتــه او، این بســته های ســرمایه گذاری با همکاری شــرکت 
تابعه و آب و فاضلاب استانی تهیه شده و کلیه گزارش های توجیهی 
اقتصــادی، فنــی و زیســت محیطی آماده شــده اســت. این گــزارش ها 
بررسی ها و تایید و به شرکت ها ابلاغ شده است. قرار بر این است که 
این فرصت های سرمایه گذاری از درگاه شرکت ها در قالب بسته های 

سرمایه گذاری اطلاع رسانی به سرمایه گذاران شود.
تفضلی با اشاره به اینکه بخش عمده ای از مصرف کنندگان آب 
های غیر متعارف صنایع، پتروشــیمی ها هســتند، گفت: به دنبال این 
هستیم که در یک فضای برد برد با بخش های خصوصی این بسته ها 
و فرصت های سرمایه گذاری را پیش ببریم. قبه همین دلیل قراردادها 
باید یک چارچوب شفاف و روشنی خواهند داشت و ریسک ها در آن 
تقســیم شــده اند. به طوری که بازگشــت اصل پول و ســرمایه سرمایه 

گذار در قالب مدل های مالی مختلف محقق شود.
تفضلی تاکید کرد که بخشــی از سیاســت های شرکت مهندسی 
آبفای کشــور این اســت که ســرمایه گذاری ها خودگردان شــوند تا هم 
بخشی از مسئولیت های دولت کاسته شود و هم ریسک پرداخت کمتر 

شود.

تأمین آب از برخی سدهای مهم به مرز 
تنش رسید

عصراقتصاد - مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور گفت 
که با کاهش شــدید بارش ها و افت چشــم گیر ورودی ســدها، ایران با 
یکی از بحرانی ترین ســال های آبی خود مواجه شــده اســت؛ وضعیت 
سدهای کشور نشان می دهد تأمین آب از برخی سدهای مهم به مرز 

تنش رسیده اند.
فیروز قاسم زاده، مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور با 
اشاره به کاهش محسوس بارش ها اظهار داشت: از اول مهر تاکنون، 
مجموع بارش های کشــور تنها ۱۴۱.۷ میلی متر بوده که در مقایســه با 
میانگین بلندمدت )۲۳۰.۶ میلی متر(، ۳۹ درصد کاهش و نســبت به 
مــدت مشــابه ســال گذشــته )۲۳8 میلی متــر(، ۴۰ درصد افت داشــته 
اســت. وی اســتان های جنوبــی و مرکــزی را دارای بیشــترین کاهــش 
بارندگــی عنــوان کرد و گفت: در اســتان هایی مانند تهران، سیســتان و 
بلوچســتان، هرمزگان، بوشــهر، خوزستان، یزد و کهگیلویه و بویراحمد 
میــزان بارش به شــدت کاهشــی بــوده و در برخی موارد تــا بیش از ۷۰ 
درصد کمتر از نرمال بوده اســت. این شــرایط باعث شــده تا ذخایر آبی 

این مناطق در سطح بحرانی قرار گیرند.
قاســم زاده با اشــاره به وضعیت ســدها نیز بیان داشــت: ورودی 
آب به ســدهای کشــور از ابتدای سال آبی ســوم خرداد ۱۴۰۴،  ۲۰.۲۳ 
میلیارد مترمکعب بوده که نســبت به ســال گذشــته ۴۲ درصد کاهش 
داشــته اســت.  وی تأکید کرد که موجودی فعلی ســدهای کشور ۲۶.۹ 
میلیــارد مترمکعــب اســت که نســبت بــه مدت مشــابه ســال قبل ۲۳ 
درصــد کاهــش یافتــه و این مســأله زنگ خطری جدی بــرای تأمین آب 
در تابســتان اســت. مدیــرکل دفتــر اطلاعــات و داده های آب کشــور در 
بررســی وضعیــت ســدهای مهم نظیر ســدهای مهم تهــران، اصفهان، 
خراســان رضــوی، قــم، هرمــزگان، زنجــان، کرمــان و مرکزی اشــاره کرد 
کــه اغلــب زیــر ۲۰ درصد ظرفیت پرشــدگی دارند. این به معنای فشــار 
مضاعف بر تأمین آب شــرب و کشــاورزی در مناطق وســیعی از کشــور 
اســت. قاســم زاده افزود: الگوی مصرف آب در کشــور به ویژه در بخش 
کشاورزی باید به سرعت اصلاح شود. لازم است از کشت های پرمصرف 
دور شــده و به ســمت کشــت های کم نیاز و با راندمان بالا حرکت کنیم. 
همچنین باید در صنایع، فضای سبز و شرب شهری، مصرف بهینه در 

اولویت قرار گیرد.

پالایشگاه آبادان با تولید ۵0 مگاوات برق، 
بار شبکه را در فصل گرما کاهش داد

عصراقتصاد - مدیرعامل شرکت پالایش نفت آبادان از تامین نیاز 
داخلی و تزریق برق به شبکه برق شهری با هدف حمایت از شهروندان 
در فصــل گــرم ســال خبر داد.   به گزارش شــرکت پالایش نفــت آبادان، 
فردین  راشدی تأمین برق شهرستان را در ماه های گرم سال از اولویتهای 
این شــرکت برشــمرد و گفت: این شــرکت در چارچوب مســئولیت های 
اجتماعی تامین برق شهرســتان در ماه های گرم ســال را در اولویت خود 
قــرار داده اســت و علاوه بر تأمین نیاز داخلــی، روزانه ۲۰مگاوات برق به 
شبکه توزیع شهری تزریق می کند تا از خاموشی های تابستانی پیشگیری 
شــود.   وی بــه افزایــش بی ســابقه دمــای هوا در ســال جاری اشــاره و بر 
لــزوم حمایــت بیش از گذشــته صنایع از شــبکه برق تاکید کــرد و افزود: 
پالایشگاه با اختصاص یکی از مولدهای خود به شبکه سراسری، ماهانه 
حــدود ۱۴هــزار و 8۰۰ مــگاوات برق برای مصــارف عمومی تولید می کند.   
مدیرعامل پالایشــگاه آبادان همچنین به عدم اســتفاده این  شــرکت از 
سهمیه برق خود از شبکه سراسری توزیع برق در فصل گرم سال اشاره 
کرد و گفت : این شرکت با دارا بودن سه اشتراک برق با مجموع ظرفیت 
۳۰ مگاوات از شبکه ملی، عملاً تمام این میزان و ۲۰ مگاوات اضافی را 
خود تولید می کند و با سهم ۵۰ مگاواتی در تأمین انرژی، به کاهش بار 

شبکه در فصول گرم کمک می کند.  

از سوی پتروشیمی اروند صورت گرفت؛

 رونمایی از دو گرید PVC پزشکی 
برای خودکفایی در صنعت دارو 

عصراقتصاد - شــرکت پتروشیمی اروند در آئین رسمی 
بــه میزبانــی شــرکت ملــی صنایــع پتروشــیمی، از دو گریــد 
جدیــد PVC پزشــکی با کدهــای 8۰۴۰H و ۷۲۴۲G باهدف 
رفع نیازهای راهبردی صنایع دارویی، بســته بندی پزشکی و 

تجهیزات درمانی رونمایی کرد. 
به گزارش پتروشــیمی اروند، در این نشســت، مدیران 
و کارشناســان ارشــد مدیریــت توســعه صنایــع پایین دســت 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی، سازمان غذا و دارو، شرکت 
پژوهــش و فنــاوری پتروشــیمی و ســندیکای تولیدکنندگان 
مواد دارویی، شیمیایی و بسته بندی دارویی حضور داشتند 
و ضمــن بررســی ویژگی های فنی گریدهــای جدید، در آئین 

رونمایی حضور یافتند.
از  ارونــد،  پتروشــیمی  توســط  گریــد معرفی شــده  دو 
نــوع PVC گرید پزشــکی )Medical Grade PVC( هســتند 
کــه با خلــوص بــالا، فرایندپذیری دقیق، ســازگاری زیســتی 
)Biocompatibility( و مقاومــت شــیمیایی در برابــر مــواد 

دارویی طراحی شده اند.
گرید 8۰۴۰H برای تولید لوله های پزشکی، کیسه های 
خون، سرم، تجهیزات تزریق و محصولات با نیاز به انعطاف 
بالا مناسب است و این گرید دارای ویسکوزیته کنترل شده 
و  اکســتروژن  فراینــد  بــرای  مناســب  حرارتــی  پایــداری  و 
قالب گیــری تزریقــی اســت. گریــد ۷۲۴۲G نیــز بــا ســاختار 
دارویــی،  ظــروف  ماننــد  کاربردهایــی  مناســب  ســخت تر، 
نیمه ســخت  تجهیــزات  دارویــی،  بســته بندی  درپوش هــای 

پزشکی و انواع قطعات تزریقی بادقت بالا است.
هــر دو محصــول بــا کســب اســتانداردهای بین المللی 
نظیر USP Class VI، ISO ۱۰۹۹۳ و مقررات ســازمان غذا 

و دارو توسعه یافته اند.

رکورد تازه در پتروشیمی پردیس
اوره ۳ پتروشــیمی پردیــس در  - واحــد  عصراقتصــاد 
اردیبهشــت ۱۴۰۴ با تولید ۱۰۱,8۹۷ تن موفق شــد بالاترین 
رکورد تولید ماهانه را در میان تمامی واحدهای اوره مجتمع 

از ابتدای راه اندازی تاکنون ثبت کند.
ســال  نخســت  ماهــه  دو  مجمــوع  در  همچنیــن 
جــاری، تولیــد ترکیبــی واحدهــای آمونیــاک و اوره بــا رشــد 
۱.۵۹ درصــدی نســبت بــه مــدت مشــابه ســال قبــل همراه 
عملکــرد  در  متعــادل  و  صعــودی  رونــد  از  نمــادی   بــوده، 

مجتمع.
ثبــات تولیــد در اردیبهشــت ماه و نبــود نوســانات قابل 
توجــه، نشــان دهنده اســتمرار بهره وری و تعهد پتروشــیمی 

پردیس به تحقق اهداف تولید در سال ۱۴۰۴ است.

اروندان در مسیر جهش تولید
عصراقتصاد - با برنامه ریزی شرکت ملی نفت ایران برای 
تحقــق تولیــد روزانه یک میلیون بشــکه نفــت از میادین غرب 
کارون، مدیرعامــل ایــن شــرکت در بازدید از ارونــدان بر لزوم 
تقویــت ســاختار عملیاتــی، توســعه پایــدار منطقــه ای و جذب 
نیروهــای متخصــص محلــی به عنوان ارکان ایــن جهش تولید 

تأکید کرد.
حمیــد بورد؛ مدیرعامل شــرکت ملی نفــت ایران، در این 
بازدیــد، بر لزوم آمادگی این شــرکت بــرای تحقق هدف تولید 
روزانــه یــک میلیون بشــکه نفت از میادین غــرب کارون تأکید 
کرد و گفت: ساختار و توان عملیاتی اروندان باید متناسب با 

این هدف بزرگ تقویت شود.
عملیاتــی،  نقــش  ایفــای  کنــار  در  بایــد  شــرکت  ایــن 
نقشــی محــوری در توســعه پایــدار ایفــا کنــد. ایجاد اشــتغال، 
توانمندسازی مردم منطقه و بهره گیری از ظرفیت کارشناسان 

باتجربه از الزامات تحقق این هدف است. 
شــرکت ملــی نفــت ایران با رویکردی یکســان بــه تمامی 
ســازمان ها و شــرکت های تابعــه می نگرد و در ایــن چارچوب، 
مســئولیت های مشــخصی در حوزه توســعه، به ویژه در زمینه 
بــرای  بهره بــرداری، افزایــش تولیــد و ارتقــای زیرســاخت ها، 
شرکت نفت و گاز اروندان تعریف و برنامه ریزی شده است.

كنترل آلودگی نفتی در رودخانه مارون
عصراقتصاد - رئیس HSE شرکت بهره برداری نفت و گاز 
آغاجــاری از کنتــرل آلودگــی نفتی و اقدامات پیشــگیرانه برای 

رفع آلودگی سطحی در رودخانه مارون خبر داد.
بــه گــزارش شــرکت ملــی نفــت ایــران، رئیــس ایمنــی، 
بهداشــت، محیــط زیســت و پدافنــد غیرعامــل شــرکت بهــره 
بــرداری نفــت و گاز آغاجاری در مورد حادثه ظهر روز یکشــنبه 
)۴ اردیبهشت(، که یکی از خطوط لوله نفت این شرکت دچار 
نشــت شــد و حجمی از نفت خام به درون رودخانه مارون در 
نزدیکی روســتای ارمش ســرازیر شــد، گفت: بلافاصله پس از 
وقوع حادثه، تیم های فنی و عملیاتی به محل اعزام شــدند و 
بــا قطــع جریان نفت، اقدامات کنترلــی لازم برای جلوگیری از 

ورود آلودگی به رودخانه به سرعت انجام شد.
از  بــا بهره گیــری  افــزود: هــم اکنــون  علــی شــکیبا کیــا 
تجهیزات و ابزارهای تخصصی، عملیات پاکسازی آلودگی های 
نفتی در حال انجام اســت. همچنین، دو ســد خاکی و دو ســد 
آبــی به منظور مهار لکه هــای نفتی در رودخانه مارون احداث 

شده است.
وی همچنیــن بــه نصــب چنــد ســد دو لایــه در مســیر 
رودخانــه اشــاره کــرد و گفــت: این ســدها به گونــه ای طراحی 
شــده اند کــه نفــت را در ســطح مهــار کــرده و اجــازه عبــور آب 
پــاک از زیــر آن را می دهنــد. اقدامات کنترلی در پایین دســت 
رودخانــه نیــز با همــکاری مناطق همجــوار به منظــور افزایش 
ضریــب ایمنــی و جلوگیری از ورود لکه هــای نفتی به آب های 

جاری انجام شده است.
وی در پایــان تأکیــد کــرد: وضعیــت به طــور کامــل تحــت 
کنترل اســت و تیم های عملیاتی تا پایان فرآیند پاکســازی در 

محل حضور خواهند داشت.
شــکیبا کیــا در پایــان بــا قدردانــی از حضــور مســتمر و 
مشــاوره رئیس و کارشناســان اداره محیط زیســت شهرســتان 
امیدیه اظهار داشــت: با توجه به کار مســتمر و  شــبانه روزی 
و حضور تمامی امکانات و نیروهای عملیاتی، تلاش می شــود 
پاکســازی لکه های نفتی در بســتر رودخانــه در کمترین زمان 

ممکن به اتمام برسد.

گزارش عصر اقتصاد از جدال اراده و اراده کشُ ها در  توسعه تجدیدپذیرها

خورشید در کمند بروکراسی 
مریم میخانک بابایی

کارشناس انرژی
و  چهاردهــم  دولــت  تاکیــد  وجــود  بــا 
برنامــه هفتــم توســعه بر جهــش تولید برق 
تجدیدپذیر، موانع ارزی، بانکی و بروکراسی 
گمرکــی هنــوز ســد راه تحقــق اهــداف بزرگ 
خورشــیدی کشور شــده اند؛ چالش هایی که 
رفع آن ها می تواند تابســتان های خاموشــی 

را به خاطره ای فراموش شده بدل کند.
 بــه گزارش عصر اقتصــاد؛ از زمانی که 
موضــوع ناتــرازی و کمبود برق جدی تر شــد، 
دست اندرکاران به دنبال راهکاری در جهت 
رفــع ایــن ناتــرازی و جبــران نیاز بــه تقاضای 
برق برآمدند و آنچه به سرعت می توانست 
بــه این بحران مدبرانه پاســخ دهد، توســعه 
تجدیدپذیرهــا و راه انــدازی ضــرب العجلــی 

نیروگاه های خورشیدی بود.
از نیمــه دوم ســال ۱۴۰۳ بویــژه با روی 
ایــن موضــوع  کار آمــدن دولــت چهاردهــم 
بیشــتر ســرفصل برنامــه ریــزی هــای دولت 
و وزارت نیــرو قــرار گرفــت و ســاتبا یکــی از 
معاونــت هــای وزارت نیــرو ایــن مســئولیت 
تریــن  اجرایــی  و  گرفــت  برعهــده  را  ویــژه 
مهنــدس طرزطلــب  کــه  را  نیروگاهــی  فــرد 
مدیرعامل سابق شرکت مادر تخصصی برق 
حرارتــی بــود در ایــن ســمت بــه کار گمــارده 
شــد تــا بــا فراخــوان هــای همــکاری بخــش 
خصوصی، این پروژه ها دنبال شــود و نتایج 
قابــل قبولــی بــرای پیــک ســال ۱۴۰۴ بــه بار 

آورد.
توســعه،  هفتــم  برنامــه  اســاس  بــر 
احداث نیروگاه های تجدیدپذیر می بایست 
بــه ۱۲ هزار مگاوات برســد و این نشــان می 
دهد که هر ساله باید رشد ۳ هزار مگاواتی 
تجدیدپذیرها تحقق یابد تا بدان هدفگذاری 
برســد. از ســویی دیگــر دولــت چهاردهم که 
برنامــه ریــزی هــا خــود را مبنا برنامــه هفتم 
توسعه قرار داده است افزون بر آن ۱۲ هزار 

مــگاوات، تولیــد ۱8 هــزار 
مــگاوات دیگــر به توســعه 
و  اضافــه  تجدیدپذیرهــا 
اســت  کــرده  هدفگــذاری 
کــه دکتــر پزشــکیان رئیس 
جمهــور از رشــد ۳۰ هــزار 
مگاواتــی تــا پایــان برنامــه 
هفتــم و دولــت چهاردهم 

ســخن مــی گویــد و این بــدان معنی 
اســت کــه مــی بایســت نزدیــک به 8 
هــزار مــگاوات هر ســاله، این بخش 
از تولید برق کشــور به رشــد برسد تا 
رقم ۳۰ هزار مگاوات را محقق کند.

در ایــن راســتا دولــت اقدامــات 
متعــددی اعــم ازکاهــش مجوزهــای دســت 
و پاگیــر و زمــان بــر، اختصــاص زمیــن کــه 
موضوعــات زیســت محیطــی آن هــا برطرف 
شــده اســت ، کمــک بــه تســهیلات بانکــی و 
ارزی از صنــدوق توســعه ملــی وغیــره انجام 
داده اســت کــه ایــن قبیــل اقدامــات چشــم 
انداز روشنی در دستیابی 
بــه توســعه تجدیدپذیرها 

نشان دهد. 
مــی  انتظــار  امــا 
و  توســعه  ایــن  کــه  رود 
ورود بــرق نیــروگاه هــای 
بــه  نســبت  خورشــیدی 
گذشــته ملموس تر باشد 

کــه آنچــه به نظر می رســد در حال 
حاضــر بــه دلیل بــروز چالش هایی 
کــه بر ســد تولید برق بوجــود آمده 
اســت ایــن رشــد محســوس نبــوده 
و حداقــل ۳ هــزار مــگاوات برنامــه 
هفتــم نیــز ممکــن اســت بــه پیــک 
امســال نرســد. پیکــی کــه بــه دلیــل گرمــای 
از نیمــه هــای اردیبهشــت  زودرس خــود را 
آغاز شده است و روزهای گرم سال در حال 

رکوردزنی و افزایش تقاضای برق است. 
مشــکلات ارزی و گمرکــی دو موضــوع 
بنیادیــن بــر توســعه تجدیدپذیرهاســت کــه 

بــا وجود مشــارکت بخش 
همــکاری  و  خصوصــی 
دولــت بــا این بخــش ها، 
رونــد  کنــدی  بــه  منجــر 
هــای  نیــروگاه  توســعه 
اســت.  شــده  خورشــیدی 
منابــع ارزی که از صندوق 
توســعه ملی دریافت می 

شــود نیازمند پذیرش عاملیت بانک هاســت 
کــه ایــن بانــک هــا وثایــق ســنگین و پیچیده 
ای را دریافــت مــی کننــد که عمــلا مانعی بر 
روند رو به رشد این بخش ها و منتیج شدن 
بــه تولیــد برق شــده اســت و از ســویی دیگر 
بروکراســی گمرکــی بــرای خــروج تجهیــزات 
نیــز یکــی دیگر از موانعی اســت کــه به عدم 
ســرعت بخشــی در راه انــدازی ایــن واحدها 

دامن زده است.
لذا به نظر می رســد تسهیل گری دولت 
و مشــارکت بخــش خصوصــی بر توســعه این 
وزنــه  طــرف  یــک  هــای خورشــیدی  نیــروگاه 
ایــن ترازوســت و برای تعادل بخشــی نیازمند 
مشــارکت دیگر بخش ها و دســتگاه هاســت 
تــا ایــن مهــم بــه ســرعت اجرایــی و در قالــب 

هدفگذاری پیش برود. 
اگــر بــرای تولیــد بــرق بیشــتر، توســعه 
تجدیدپذیرهــا را بــا هــدف دسترســی بــه برق 
انتخــاب کردیــم بایــد کلیه موانــع و چالش ها 
را از ســرراه برداریــم. اخیــرا محمــد دوســت 
 ۳ هــای  نیــروگاه  طــرح  مجــری  محمــدی، 
مگاواتی خورشیدی کشور در بازدید خبرنگاران 
از نیــروگاه خورشــیدی اشــتهارد اذعــان کــرد: 
راه  جهــت  در  روزی  شــبانه  هــای  “پیگیــری 
اندازی نیروگاه های خورشیدی در حال انجام 
اســت و احتمالا در پایان تابســتان امســال ۳ 
هزار مگاوات به برق تجدیدپذیرها افزوده می 
شــود. “ به نظر می رســدکه تابستان امسال 
نیــز برق کمتری از نیــروگاه های تجدیدپذیر 
و خورشــیدی وارد مــدار مــی شــود و یکــی از 
دلایــل آن مقررات دســت و پاگیری بوده که 

هدفگذاری را کند کرده است. 
لــذا اگــر بنــا را بر ایــن نهادیم کــه برقی 
بــه مراتــب قابل دســترس تر و بــرای جبران 
ناترازی تولید کنیم پس باید چالش های آن 
را از ســر راه برداریــم. اینکــه در نیمه راه این 
چالــش هــا از ســرعت ادامــه کار بکاهد تنها 
نتایــج مــورد انتظــار را به تعویق مــی اندازد. 
کلیــه  اســت  لازم  پــس 
دســتگاه هــا با همیــاری و 
قــدم  دلســوزانه  اقدامــی 
بردارنــد و بخش خصوصی 
را کــه اهــرم و پایــه هــای 
نیــروگاه  توســعه  اصلــی 
هــای خورشــیدی اســت را 

یاری دهند.

تمدید توافق اوپک پلاس تا پایان 2026 برای حفظ ثبات بازار نفت

افزایش 85 درصدی سطح ذخایر نفت گاز نیروگاه ها

عضــو  کشــورهای   - عصراقتصــاد 
اوپک پــلاس در نشســت اخیر خود، توافق 
کاهش تولید نفت را تا پایان سال ۲۰۲۶ 
تمدیــد کردنــد تــا بــا کنتــرل عرضــه، ثبات 
را بــه بــازار جهانــی نفــت بازگرداننــد. این 
تصمیــم در پــی نگرانی ها از مازاد عرضه و 

کاهش رشد تقاضا اتخاذ شد.
عصراقتصــاد،  گــزارش  بــه 
هیئــت  نشســت  یکصدونودویکمیــن 
کمیســیون اقتصــادی اوپــک، بــه میزبانــی 
دبیرخانه این ســازمان برگزار شــد. در این 
نشســت، تازه تریــن تحولات بــازار جهانی 
مــورد  کشــورهای عضــو  مواضــع  و  نفــت 

بررسی قرار گرفت.
موضوعــات  نشســت،  ادامــه  در 
اجرایــی و ســازمانی اوپــک نیــز در دســتور 
کار قــرار گرفت و پس از ارائه گزارش های 
تخصصی از ســوی دبیرخانه، تصمیم های 

لازم توسط کنفرانس وزارتی اتخاذ شد.
شــصتمین  نشســت،  ایــن  از  پیــش 
نشســت کمیتــه وزارتــی نظارت بــر توافق 
ســی ونهمین  و   )JMMC( اوپک پــلاس 
اجلاس وزارتی اوپک پلاس نیز برگزار شده 
بــود. در این نشســت، کشــورهای عضو با 
ابــراز نگرانــی نســبت بــه چشــم انداز بازار 
نفــت، بــر لزوم توجه بــه وضعیت اقتصاد 
جهانــی، ریســک های کاهشــی در تقاضا، 
مــازاد عرضــه و افزایــش ذخایــر نفتــی در 

مناطق مختلف جهان تأکید کردند.

ارائه شــده  گزارش هــای  اســاس  بــر 
بــازار، اعضــای  ارزیابــی دقیــق شــرایط  و 
بــا هــدف  اوپک پــلاس اعــلام کردنــد کــه 
حفــظ ثبات بــازار، تحولات عرضه و تقاضا 
در  و  می کننــد  رصــد  مســتمر  به طــور  را 
صــورت لــزوم، آمادگــی کامل بــرای اتخاذ 

تصمیم های فوری دارند.
تصمیم هــای  مهم تریــن  از  یکــی 
اجلاس اخیر، مأمور کردن دبیرخانه اوپک 
برای طراحی ســازوکاری به منظور ارزیابی 
حداکثــر ظرفیــت تولیــد پایدار کشــورهای 
عضــو اوپک پلاس بــود؛ این ســازوکار قرار 
اســت از ســال ۲۰۲۷ مبنای تعیین سطح 

تولید قرار گیرد.
بر پایه تصمیم اعضا، نشست بعدی 
اوپــک و اجــلاس وزارتــی اوپک پــلاس روز 

یکشنبه ۹ آذر ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد.
بیانیه پایانی سی ونهمین نشست وزارتی 

اوپک پلاس
در این نشســت پایــان، وزیران نفت 
و انرژی اوپک پلاس با انتشــار بیانیه ای در 
ســی ونهمین نشســت خود با هدف بهبود 
ثبــات بازار نفت بــر تداوم توافــق »بیانیه 

همکاری« تأکید کردند.
با توجه به تعهد مســتمر کشــورهای 
عضــو اوپــک و غیراوپک در بیانیه همکاری 
)DoC( به منظــور دســتیابی و حفــظ ثبات 

بازار نفت، اعضا تصمیم گرفتند:
۱. بــر چارچــوب توافق نامــه همکاری 

که در دهم دسامبر ۲۰۱۶ )۲۰ آذر ۱۳۹۵( 
امضا و در نشســت های بعدی تأیید شــد، 

تأکید شود.
خــام  نفــت  تولیــد  مجمــوع   .۲
کشــورهای عضــو اوپــک و غیراوپک حاضر 
در بیانیــه همــکاری که در سی وهشــتمین 
نشســت وزارتــی اوپک پــلاس توافق شــد، 
تــا ۳۱ دســامبر ۲۰۲۶ )دهــم دی ۱۴۰۵( 

تمدید شود.
۳. اختیــار قانونــی کارگــروه وزارتــی 
 )JMMC( نظــارت بــر توافــق اوپک پــلاس
تمدیــد شــد تا اوضــاع بازار جهانــی نفت، 
اعضــا  پایبنــدی  ســطح  و  تولیــد  مقــدار 
بیانیــه  در  تعیین شــده  تولیــد  بــه ســطح 
اوپــک  دبیرخانــه  کمــک  بــا  را  همــکاری 
به دقــت زیــر نظــر داشــته باشــند. افــزون 
بــر این، نشســت کارگــروه وزارتــی نظارت 
بــر توافــق اوپک پــلاس هر دو مــاه یک بار 

برگزار شود.
بــر  نظــارت  وزارتــی  کارگــروه  بــه   .۴
توافــق اوپک پــلاس )JMMC( اختیار داده 
شــد تا نشست های بیشتری برگزار کند یا 
در صــورت نیاز برای رســیدگی به تحولات 
بــازار نفــت، درخواســت برگزاری نشســت 

وزارتی اوپک پلاس را ارائه دهد.
۵. بــر اهمیت حیاتــی پایبندی کامل 
بــه بیانیــه همــکاری و جبــران تخطی ها از 

سطح تولید تعیین شده تصریح شود.
۶. بــه دبیرخانه اوپــک اختیار قانونی 

داده شــود تــا ســازوکاری را بــرای ارزیابی 
حداکثــر ظرفیــت تولیــد پایــدار تهیــه کنــد 
تــا به عنــوان مرجــع بــرای ســطوح تولیــد 
کشــورهای حاضــر در بیانیــه همــکاری در 

سال ۲۰۲۷ استفاده شود.
۷. چهلمین نشست مشترک وزیران 
نفــت و انــرژی کشــورهای عضــو اوپــک و 
غیراوپــک موســوم بــه ائتــلاف اوپک پلاس 
آذر  نهــم  )یکشــنبه،   ۲۰۲۵ نوامبــر   ۳۰

۱۴۰۴( برگزار شود.
بــر اســاس اعــلام دبیرخانه ســازمان 
)اوپــک(،  نفــت  صادرکننــده  کشــورهای 
سی ونهمین نشست وزیران نفت و انرژی 
غیراوپــک  و  اوپــک  عضــو  تولیدکننــدگان 

به صورت ویدیوکنفرانس برگزار شد.
ایــن نشســت، ســید علی محمــد  در 
و  بین الملــل  امــور  معــاون  موســوی، 
بازرگانــی وزارت نفــت و نماینده جمهوری 
اســلامی ایــران در هیئــت عامــل اوپــک، 
ریاســت هیئــت ایرانی را برعهده داشــت. 
ایــران همچنین ریاســت دوره ای اوپک در 

سال ۲۰۲۵ میلادی را بر عهده دارد.
ســازمان اوپــک کــه شــامل ۱۲ عضــو 
ســعودی،  عربســتان  ایــران،  جملــه  از 
الجزایــر  و  نیجریــه  ونزوئــلا،  عــراق، 
اســت، ســالانه دو نشســت وزارتــی برگزار 
وضعیــت  بررســی  ضمــن  تــا  می کنــد 
ســازمان  کلیــدی  مســائل  دربــاره   بــازار، 

تصمیم گیری کند.

در  نفــت گاز  ذخیره ســازی  ســطح 
بــا  نیروگاه هــا در دو مــاه نخســت ۱۴۰۴ 
افزایشــی بیــش از 8۵ درصــد نســبت بــه 
 ۱.۵ حــدود  بــه  پارســال،  مشــابه  مــدت 
میلیارد لیتر رسیده است؛ رقمی چشمگیر 
که نشان دهنده آمادگی وزارت نفت برای 

تأمین پایدار انرژی در کشور است.
به گزارش شانا، تأمین و مدیریت ذخایر 
سوخت مایع نیروگاهی به عنوان بخش مهمی 
از زنجیــره انرژی در کشــور از وظایف اساســی 
وزارت نفــت اســت. در شــرایطی کــه افزایــش 
تأمیــن  در  متعــددی  چالش هــای  تقاضــا، 
ســوخت ایجاد کرده اســت، برنامه های وزارت 
نفــت در زمینه افزایش ظرفیت ذخیره ســازی، 
بهینه ســازی، تأمیــن و تدویــن سیاســت های 
پایــدار، عاملــی تعیین کننــده در حفظ پایداری 

انرژی کشور به شمار می رود.
بر اساس آخرین آمارهای ارائه شده، 

اردیبهشــت  پایــان  تــا  فروردیــن  یکــم  از 
امسال بیش از ۲ میلیارد لیتر نفت گاز به 
نیروگاه ها تحویل شــده کــه این مقدار در 
مقایسه با رقم یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
لیتر مدت مشــابه پارســال )یکم فروردین 
تــا پایــان اردیبهشــت ۱۴۰۳(، حــدود ۶۰۰ 
میلیــون لیتــر، معادل ۴۲ درصــد افزایش 

داشته است.
مقدار تحویل نفت کوره نیز در دو ماه 
نخســت امســال حدود یک میلیارد و 8۰۰ 
میلیــون لیتــر بوده کــه این مقدار نســبت 
به مدت مشــابه پارســال )دو ماه نخســت 
۱۴۰۳(، با مقدار حدود یک میلیارد و ۲۰۰ 
میلیــون لیتــر، بیــش از ۶۰۰ میلیون لیتر، 

معادل ۵۲ درصد رشد داشته است.
رشد 46 درصدی تحویل سوخت مایع 

نیروگاهی
فروردیــن  یکــم  روز  از  مجمــوع  در 

از  بیــش  امســال،  اردیبهشــت  پایــان  تــا 
۳ میلیــارد و 8۰۰ میلیــون لیتــر ســوخت 
مایــع )نفت گاز و نفت کــوره( به نیروگاه ها 
تحویــل شــده که ایــن عدد در مقایســه با 
رقــم ۲ میلیــارد و ۶۰۰ میلیــون لیتــر مدت 
مشــابه پارســال )یکــم فروردیــن تــا پایان 
اردیبهشــت ۱۴۰۳( بیــش از یک میلیارد و 
۲۰۰ میلیون لیتر، معادل ۴۶ درصد رشــد 

داشته است.
در عیــن حــال از روز یکــم فروردیــن 
تــا پایــان اردیبهشــت ۱۴۰۴، بیــش از یک 
میلیــارد و ۵۰۰ میلیــون لیتــر نفــت گاز در 
نیروگاه هــا ذخیره شــده که ایــن مقدار در 
مقایســه بــا رقــم 8۱۶ میلیــون لیتــر مدت 
مشــابه پارســال )یکــم فروردیــن تــا پایان 
اردیبهشــت ۱۴۰۳(، حــدود ۷۰۰ میلیــون 
لیتــر، بیــش از 8۵ درصد افزایش داشــته 

است.

نفت کــوره  ذخایــر  مقــدار  همچنیــن 
نیروگاهــی در پایــان اردیبهشــت امســال 
حــدود یــک میلیــارد و ۴۰۰ میلیــون لیتــر 
بــوده کــه ایــن مقــدار در مقایســه بــا رقم 
مــدت  لیتــر  میلیــون   ۲۲ و  میلیــارد  یــک 
میلیــون   ۴۰۰ حــدود  پارســال،  مشــابه 
افزایــش  درصــد   ۳۶ از  بیــش   لیتــر، 

داشته است.
نفــت گاز  احتســاب  بــا  و  درمجمــوع 
مفیــد  ذخایــر  نیروگاهــی،  نفت کــوره  و 
پایــان  در  نیروگاهــی  مایــع  ســوخت 
اردیبهشــت امســال بــه حــدود ۳ میلیــارد 
لیتــر می رســد کــه ایــن مقدار در مقایســه 
بــا رقم یــک میلیــارد و 8۳8 میلیــون لیتر 
مــدت مشــابه پارســال )پایان اردیبهشــت 
 ۱۰۰ و  میلیــارد  یــک  حــدود   )۱۴۰۳
 میلیــون لیتــر، بیــش از ۵8 درصــد رشــد 

داشته است.

در سایت روزنامه بخوانید:

 دولــت بــرای تســهیل 
از  تجدیدپذیرهــا،  مســیر 
کاهــش مجــوز تا تســهیلات 
بانکــی اقــدام کــرده امــا گره 
همچنــان  گمرکــی  و  ارزی 
گرفتــه  را  پروژه هــا  نفــس 

است

تحقــق رشــد ۳۰ هــزار 
نیروگاه هــای  مگاواتــی 
خورشــیدی، مشــارکت جدی 
بانک هــا، دســتگاه ها و رفــع 
فــوری موانــع را می طلبــد تا 
پیک برق ســالانه بی دغدغه 

سپری شود
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اخبــــــــــــار

لنز روی ویدیو، گوگل Shorts یوتوب را 
هوشمندتر می کند

گوگل اعلام کرده که در راستای ارتقای تجربه کاربران، قابلیت 
Google Lens را به صــورت آزمایشــی بــه ویدیوهــای کوتــاه یوتوب 
موســوم بــه Shorts اضافــه می کند. ایــن ویژگی به کاربــران امکان 
می دهد در حین تماشــای ویدیوها، اشــیاء، مکان ها یا حیواناتی را 
که در تصویر مشاهده می کنند، شناسایی کرده و اطلاعات بیشتری 

درباره آن ها به دست آورند.
فرآیند استفاده از این قابلیت به گونه ای طراحی شده که کاربر 
هنگام پخش یک ویدیوی Shorts می تواند با توقف تصویر، دکمه ی 
Lens را لمــس کنــد، بخــش دلخــواه از تصویــر را انتخــاب کند و در 
همــان لحظــه، اطلاعــات مرتبط با آن شــیء را دریافــت کند. نتایج 
جستجو به شکل تصویری، روی همان ویدیو نمایش داده می شود؛ 

بدون نیاز به ترک محیط پخش یا خروج از برنامه.
کاربرد این ابزار زمانی بیشتر به چشم می آید که در پس زمینه 
یــک ویدیو، مــکان دیدنی، حیوان خاص یا یک وســیله جالب دیده 
شــود. Lens به کاربر کمک می کند همان لحظه با انتخاب تصویر، 
آن را شناســایی کنــد و بــه اطلاعات مرتبط دســت یابــد. این ویژگی 
فعــلاً فقــط از طریــق اپلیکیشــن موبایــل یوتــوب در دســترس قرار 
می گیرد و عملکردی یکپارچه و بی وقفه را برای جستجوی تصویری 

فراهم می کند.
با اینکه این فناوری از توانایی های پیشرفته ای برای شناسایی 
تصویر بهره می برد، گوگل تأکید کرده است که Lens در این ویژگی 
جدید، از تکنولوژی تشخیص چهره بیومتریک برای شناسایی افراد 
اســتفاده نمی کند. با این حال، چهره های عمومی ممکن اســت در 
نتایج جستجو شناسایی شوند. این تصمیم بخشی از سیاست های 

حفظ حریم خصوصی گوگل است.
در فاز آزمایشــی، کاربران شــاهد تبلیغات در نتایج نخواهند 
بود و این قابلیت بر روی ویدیوهایی که شامل لینک های همکاری 
در فروش هستند، فعال نمی شود. گوگل همچنین اعلام کرده که 
Lens در ماه های اخیر با قابلیت هایی مانند جســتجوی ویدیویی و 
شناســایی محصولات در فروشــگاه ها نیز به روزرســانی شــده و این 
حرکت جدید، گامی دیگر در مســیر ترکیب جســتجوی هوشــمند با 

تجربه ی ویدیویی در پلتفرم یوتوب است.

جاه طلبی زاکربرگ برای ساخت دستیار 
کاربران هوش مصنوعی متا از مرز یک میلیارد گذشت

مارک زاکربرگ، مدیرعامل متا، در جلســه ســالانه سهامداران 
 )Meta AI( اعــلام کــرد کــه دســتیار هــوش مصنوعــی ایــن شــرکت
اکنــون بیــش از یک میلیــارد کاربر فعــال ماهانه دارد. این دســتیار 
در تمام اپلیکیشــن های اصلی متا از جمله فیســبوک، اینستاگرام، 
Ray- واتســاپ و مســنجر فعــال اســت و در عینک هــای هوشــمند

Ban و هدست های واقعیت مجازی Quest نیز مورد استفاده قرار 
می گیرد.

زاکربــرگ از برنامه هــای آینــده متــا بــرای توســعه بیشــتر این 
 Meta AI دســتیار خبــر داد. او تأکیــد کــرد که هــدف اصلی، تبدیــل
به »پیشــرفته ترین دســتیار شــخصی هوشــمند« اســت؛ ابزاری که 
تجربه ای شخصی سازی شده را در اختیار کاربر بگذارد و قابلیت های 
صوتی و ســرگرمی را نیز پوشــش دهد. متا همچنین در نظر دارد از 
این دســتیار هوشمند به عنوان بســتری برای کسب درآمد استفاده 
کند؛ از جمله از طریق ارائه خدمات اشتراکی و نمایش پیشنهادهای 
پولی. در حالی که اپلیکیشــن مســتقل Meta AI از ماه آوریل ارائه 
شــده، برخی تحلیل گران نســبت به میزان استفاده واقعی کاربران 
از ایــن ابــزار ابراز تردیــد کرده اند. چراکه حضور پیش فرض دســتیار 
در اپ های متا باعث شده آمار کاربران فعال، لزوماً بازتاب تعامل 

واقعی با این فناوری نباشد.
بــا ایــن حــال، ســوزان لــی، مدیــر مالــی متا، اعــلام کــرده که 
بیشــترین رشــد تعامل با Meta AI در واتساپ اتفاق افتاده است. 
کاربران در این پلتفرم توانســته اند به صورت چت، پرســش و تولید 
تصویر با دستیار هوش مصنوعی در ارتباط باشند و این نشانه ای از 

ظرفیت های گسترده این ابزار در پیام رسان هاست.
زاکربرگ پیش تر نیز اشــاره کرده بود که متا به زودی می تواند 
تبلیغــات هدفمنــد و خدمــات خرید را بــه این دســتیار اضافه کند، 
به ویژه در نســخه پریمیوم با دسترســی های پردازشــی بیشــتر. این 
سیاســت متا در راســتای تثبیت جایگاه خود در رقابت فشــرده بازار 
دســتیارهای هوشمند و هوش مصنوعی شخصی است؛ بازاری که 
بــا حضــور بازیگرانــی ماننــد اپل، گــوگل و آمازون به شــدت در حال 

رقابت و تحول است.

پیل سوختی سدیم هوا؛ انقلابی در انرژی 
پاک برای هواپیماها و کشتی ها

پژوهشــگران MIT نوعی پیل ســوختی طراحــی کرده اند که با 
استفاده از واکنش بین فلز سدیم مایع و هوا، می تواند بیش از سه 
برابر باتری های لیتیوم-یون انرژی ذخیره کند. این فناوری نوآورانه 
می تواند نقطه عطفی برای برقی سازی حمل ونقل هوایی، دریایی و 
ریلی باشد؛ حوزه هایی که به دلیل محدودیت های وزنی باتری های 

سنتی، تاکنون به سختی برقی سازی شده اند.
برخلاف باتری ها که نیازمند شارژ مجدد هستند، این پیل ها با 
سوخت گیری مجدد سریع قابل استفاده اند. در این سیستم، سدیم 
مایع به عنوان ســوخت و هوا به عنوان منبع اکســیژن به کار می رود 
و بیــن آن هــا یک الکترولیت ســرامیکی قرار دارد کــه عبور یون های 
ســدیم را ممکن می سازد. نتایج آزمایش ها نشان داده این فناوری 
می تواند تا ۱۵۰۰ وات ساعت بر کیلوگرم انرژی ذخیره کند؛ یعنی در 
سطح سیستم بیش از ۱۰۰۰ وات ساعت، که آستانه ای حیاتی برای 
هوانوردی الکتریکی است. مارک چیانگ، سرپرست تیم پژوهشی، 
می گویــد هــدف آن هــا توســعه نمونــه ای بــا قابلیــت تأمیــن انرژی 

پهپادها و سپس تجاری سازی آن برای هواپیماهاست.
از دیگر مزایای مهم این پیل سوختی، عملکرد زیست محیطی 
آن است. برخلاف موتورهای احتراقی، این سیستم دی اکسیدکربن 
تولید نمی کند؛ بلکه گازهای جانبی آن شامل اکسید سدیم هستند 
کــه به صــورت طبیعــی دی اکســیدکربن هــوا را جذب می کننــد و در 
نهایت به جوش شیرین تبدیل می شوند. این فرآیند حتی می تواند 

به کاهش اسیدیته اقیانوس ها کمک کند.
از نظر ایمنی، پیل سوختی به دلیل جدا بودن واکنش دهنده ها 
نســبت به باتری های متراکم تر ایمن تر ارزیابی می شــود. همچنین 
فلــز ســدیم مــاده ای ارزان ، در دســترس  و قابــل بازیابــی از نمــک 
طعام اســت. این موضوع آن را نســبت به لیتیوم برای تولید انبوه 

مقرون به صرفه تر می کند.

اکوسیستم استارتاپی

اسپاتیفای به جنگ پادکست ها 
می رود، پیشنهادهای هوشمند و 

گفت وگوهای تعاملی
اسپاتیفای به تازگی از مجموعه ای از قابلیت های جدید 
بــرای پادکســت ها رونمایی کرده که با هدف شخصی ســازی 
بیشتر، دسترسی سریع تر و افزایش تعامل کاربران طراحی 
شــده اند. این تغییرات که از چند روز گذشــته به تدریج برای 
کاربــران اندرویــد و iOS در حــال عرضه هســتند، تلاش این 
پلتفــرم را بــرای رقابــت جدی تــر بــا اپــل پادکســت و گــوگل 

پادکست نشان می دهند.
یکی از مهم ترین به روزرسانی ها، نمایش پادکست های 
پیشــنهادی شخصی سازی شــده در صفحــه خانه اپلیکیشــن 
اســت. این پیشــنهادها همراه با توضیحاتی ارائه می شــوند 
که به کاربر می گویند چرا این محتوا برای او مناســب است؛ 
توضیحاتی که بر اســاس ذخیره ســازی، لایک کردن یا تعامل 

قبلی با سایر اپیزودها تولید می شوند.
نــام  بــه  جدیــد  بخــش  یــک  همچنیــن  اســپاتیفای 
Podcasts Following Feed معرفــی کــرده کــه به کاربران 
اجازه می دهد تمام قســمت های جدید پادکست هایی را که 
دنبــال می کننــد، در یک فید اختصاصی مشــاهده کنند. این 
قابلیــت باعــث می شــود کاربــران نیــازی به جســتجوی مکرر 
برای دنبال کردن برنامه های مورد علاقه خود نداشته باشند.

برای تولیدکنندگان محتوا نیز ابزار تازه ای در راه است. 
ویژگی In This Episode که به زودی فعال خواهد شــد، به 
پادکســترها امــکان می دهد لینک های مســتقیم به محتوای 
مرتبط با موضوعات مطرح شــده در اپیزود—مانند آهنگ ها، 
پادکســت های  یــا حتــی  پلی لیســت ها  کتاب هــای صوتــی، 
دیگــر—درون صفحــه هر قســمت قــرار دهند. ایــن قابلیت، 
تجربــه شــنیداری مخاطبــان را عمیق تــر و هدفمندتر خواهد 

کرد.
در حــوزه تعامــل اجتماعــی نیــز اســپاتیفای گام مهمی 
برداشــته اســت. بخش کامنت ها حالا از پاسخ های رشته ای 
پشــتیبانی  ایموجــی  بــا  واکنــش  و   )threaded replies(
می کنــد. کاربــران می تواننــد به نظــرات دیگر پاســخ دهند و 
بــا ایموجی هــا واکنش نشــان دهند، که ایــن موضوع باعث 
شــکل گیری گفت وگوهــای تعاملی تــر می شــود. البته کنترل 
نهایــی ایــن بخــش در اختیــار تولیدکننــدگان محتواســت و 
آن ها می توانند از طریق پنل Spotify for Creators امکان 
نمایش کامنت ها را برای هر قسمت فعال یا غیرفعال کنند.

مجموع این قابلیت ها نشان می دهد اسپاتیفای تلاش 
دارد تــا تجربــه پادکســت را هم برای شــنوندگان و هم برای 

سازندگان محتوا حرفه ای تر، هوشمندتر و شخصی تر کند

استارتاپ های زامبی؛ میلیاردها تومان خرج تیم هایی 
که هیچ وقت زنده نبودند

در ظاهر اکوسیســتم استارتاپی ایران پر 
از شور و حرکت است. همایش های پرتعداد، 
جوایــز درخشــان، ســخنرانی های پرشــور. امــا 
پشت این ویترین، واقعیتی ایستاده که کمتر 
کســی حاضــر اســت دربــاره اش حــرف بزنــد، 
تیم هایــی کــه نــه مشــتری واقعــی دارنــد، نه 
درآمد پایدار، نه مدل اقتصادی مشــخص. به 
آن هــا لقب “زامبی” داده اند؛ اســتارتاپ هایی 
کــه فقــط راه می رونــد، بی آن کــه زندگــی در 
آن ها باشــد. این گزارش، کاوشی انتقادی در 
دنیای تاریک این استارتاپ های مرده نماست.
توهم زیست، وقتی سرمایه گذاری جای بازار 

را می گیرد
نهادهــای  ورود  اخیــر،  ســال های  در 
شبه دولتی و خصولتی به فضای سرمایه گذاری 
اســتارتاپی، به جــای اینکه باعث رقابت ســالم 
و توســعه نــوآوری شــود، بســتری بــرای خلق 
پدیده ای عجیب شــد، استارتاپ هایی که تنها 
به اتــکای بودجه زنده اند. آن هــا یاد گرفته اند 
چطــور طرح توجیهی بنویســند، چطور داوران 
جشــنواره ها را تحت تأثیــر قرار دهند و چگونه 
»موفــق« به نظــر برســند. امــا خبــری از بــازار 
نیســت، خبــری از مشــتری واقعی نیســت، و 
مهم تر از همه خبری از محصولی که مشکلی 
را حــل کنــد، وجــود نــدارد. ایــن اســتارتاپ ها 
فقــط بــه این امیــد زندگی می کننــد که تزریق 
پول ادامه داشته باشد. و وقتی این رگ قطع 

شود، همه چیز فرو می ریزد.
بسیاری از این شرکت ها حتی به مراحل 
ابتدایــی توســعه ی محصــول نرســیده اند. نــه 
MVP واقعــی ســاخته اند، نــه بازخــورد بــازار 
گرفته انــد. امــا همچنــان در رســانه ها دیــده 
می شــوند، در جشــنواره ها جایزه می برند، در 
گزارش هــای دولتی به عنــوان خروجی نوآوری 
ثبت می شــوند. این یک نوآوریِ تقلبی است؛ 

پوشالی، بی ریشه، و پرهزینه.
رقابت برای ویترین، نه رضایت مشتری

در فضــای اســتارتاپی ایران، بســیاری از 
تیم هــا به جای تمرکز روی بازار واقعی، درگیر 
شــتاب دهنده ها  و  رویدادهــا  در  دیده شــدن 

»نمایش محــوری«  ایــن  شــده اند. 
باعــث  »مشــتری محوری«  به جــای 
شــده تمرکز از روی ارزش آفرینی برای 
بــه ســمت جــذب داور  مصرف کننــده 
و جلــب ســرمایه گذار منحــرف شــود. 
اســتارتاپ هایی هســتند کــه در عرض 

چنــد مــاه، در پنــج رویــداد مختلــف شــرکت 
کرده انــد، در ســه شــتاب دهنده بوده انــد، اما 

هنوز حتی یک مشتری وفادار ندارند.
چــه اتفاقی افتاده کــه کارآفرینی تبدیل 
به یک »اجرای نمایشــی« شــده؟ پاسخ ساده 
وقتــی  غلــط.  تشــویق  ســازوکارهای  اســت، 
موفقیت را با تعداد اســتوری های اینستاگرام 
دولتــی  مدیــران  بــا  مشــترک  عکس هــای  و 
می ســنجند، دیگر دلیلی برای کار روی تجربه 

کاربر و مدل درآمدی نمی ماند.
فقــدان  و  نظارتــی  زیرســاخت  نبــود  در 
ارزیابــی واقعــی، ایــن اســتارتاپ های زامبــی 
جــای نفس کشــیدن را بــرای کســب وکارهای 
واقعــی تنــگ می کننــد. آن هــا فضــای ذهنــی 
اعتمــاد  کرده انــد،  اشــغال  را  ســرمایه گذاران 

جامعه را خدشه دار کرده اند، و حتی 
پیشــرفت  ســنجش  شــاخص های 

اکوسیستم را منحرف کرده اند.
هزینه پنهان یک نمایش 

پرزرق وبرق
گزارش هــای  در  کــه  چیــزی 
رسمی دیده نمی شود، هزینه ای است که این 
اســتارتاپ های زامبــی بــه دوش اکوسیســتم 
می گذارنــد. ایــن هزینــه فقــط مالــی نیســت؛ 
خطرپذیــر،  ســرمایه گذاری  بــه  بی اعتمــادی 
مهاجــرت تیم هــای نوآور به کشــورهای دیگر، 
و ســقوط انگیزه ی تیم های جوان از مهم ترین 

تبعات آن است.
وقتــی تیمی با زحمت فــراوان محصولی 
واقعــی می ســازد امــا در رقابت با شــرکتی که 
فقــط »ارتبــاط« دارد شکســت می خــورد، چه 
ایــن اســت:  پیامــی دریافــت می کنــد؟ پیــام 
اســت.  مهــم  ظاهــر  نیســت،  مهــم  کیفیــت 
نتیجه این می شــود که بهترین استعدادها از 
اکوسیســتم خارج می شوند، یا با بی میلی کار 
را ادامه می دهند. سیســتم دچار »ناکارآمدی 

ناکارآمدهــا  کــه  جایــی  می شــود،  درون زا« 
بــه خاطــر اتصــال به منابــع، زنــده می مانند و 

کارآمدها حذف می شوند.
شــرکت ها  ایــن  از  بســیاری  نمونه هــای 
در گزارش هــای بودجــه ای نهادهــای عمومــی، 
پارک های علم و فناوری، یا صندوق های نوآوری 
قابل ردیابی است. تیم هایی که سال هاست در 
شــتاب دهنده ها چرخ می زنند، هر سال با یک 
نــام جدید ظاهر می شــوند، امــا خروجی آن ها 

هنوز یک فایل پاورپوینت است.
 مرز باریک بین نوآوری و نمایش

از  خطرناک تــر  زامبــی  اســتارتاپ های 
آن چیــزی هســتند که به نظر می رســد. آن ها 
نه تنهــا منابــع را هدر می دهنــد، بلکه در حال 
و  انگیــزه  اعتمــاد،  بنیــان  تدریجــی  تخریــب 
نــوآوری در زیســت بوم کارآفرینــی کشــورند. 
اگــر ســاختار حمایتــی، اولویت هــای خــود را 
بازتعریف نکند و ارزیابی ها بر اساس عملکرد 
واقعــی شــکل نگیرد، ایــن زامبی هــا همچنان 
در خیابان هــای اســتارتاپی راه خواهنــد رفت، 

بی آنکه واقعاً زنده باشند.
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مالــی  گــزارش  انتشــار  بــا  انویدیــا 
ســه ماهه نخست سال مالی ۲۰۲۶، عنوان 
باارزش ترین شرکت جهان را از آن خود کرد 
و از اپل و مایکروسافت پیشی گرفت. ارزش 
بــازار ایــن شــرکت حــالا بــه ۳.۴۶ تریلیــون 
دلار رســیده که نتیجه ای مســتقیم از رشــد 
خیره کننــده درآمدهای آن به ویژه در بخش 

دیتاسنتر است.
درآمــد کل انویدیــا در دوره منتهــی به 
۲۷ آوریــل ۲۰۲۵، بــه ۴۴.۱ میلیــارد دلار 
رســیده که نســبت به فصل قبــل ۱۲ درصد 
و نسبت به سال گذشته ۶۹ درصد افزایش 
داشــته اســت. ســهم عمــده ایــن رشــد بــه 
بخــش دیتاســنتر بازمی گردد کــه با افزایش 
تقاضا بــرای پردازش های هوش مصنوعی، 
درآمد ۳۹.۱ میلیارد دلاری ثبت کرده است؛ 
رشــدی معــادل ۱۰ درصــد نســبت به فصل 

پیش و ۷۳ درصد نسبت به سال گذشته.
بخــش گیمینــگ انویدیــا نیــز فراتــر از 
پیش بینی هــا عمــل کــرده و بــا ثبــت ۳.8 
میلیارد دلار درآمد، رشد ۴8 درصدی نسبت 
به فصل قبل و ۴۲ درصدی نسبت به سال 

قبل داشته است. تحلیلگران انتظار دارند با 
عرضه کنســول نینتندو ســوییچ ۲ در تاریخ 
۵ ژوئــن که از ســخت افزارهای انویدیا بهره 
می برد، روند صعودی این بخش ادامه یابد.

جنســن هوانــگ، مدیرعامــل انویدیا، 
در واکنــش بــه موفقیت هــای اخیــر گفــت: 
»هوش مصنوعی به زیرســاختی حیاتی در 
ســطح برق و اینترنت تبدیل شــده و انویدیا 
در خط مقدم این تحول جهانی قرار دارد.«

در همین حــال، محدودیت هــای تازه 
صــادرات آمریــکا بــرای محصــولات H۲۰ به 
بــه  دلاری  میلیــارد  هزینــه ای ۴.۵  چیــن، 
شــرکت تحمیــل کــرده کــه موجــب کاهش 

حاشــیه ســود ناخالص غیر GAAP از ۷۱.۳ 
درصد به ۶۱ درصد شده است. در نبود این 
محدودیت ها، سود هر سهم انویدیا از ۰.8۱ 

به ۰.۹۶ دلار می رسید.
ایــن شــرکت همچنین اعــلام کرده که 
ســود نقــدی ســه ماهه ۰.۰۱ دلاری را میــان 
ســهام داران ثبت شــده در ۱۱ ژوئیه پرداخت 
خواهــد کــرد. در واکنش به انتشــار گزارش 
اولیــه  ســاعات  در  انویدیــا  ســهام  مالــی، 
معاملات حدود ۴ درصد رشد داشته است و 
تحلیلگران این عملکرد را نقطه عطفی برای 
آینــده بــازار نیمه هادی هــا و صنعت هوش 

مصنوعی می دانند.

 تاج گذاری انویدیا در بازار سهام
 ارزش 3.46 تریلیون دلاری و درآمد نجومی 
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کوچه های سرحال!

در سایت روزنامه بخوانید:


